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„ P a p ie ż  w io sn y k a to lic yzm u "

Lwów w 12 ta rocznicą koronacji Ojca św.
(t) W dniu wczorajszym przypadała 

12 rocznica koronacji Ojca św., tak dro 
giego sercu Polaków Piusa XI., uroczy
ście obchodzona w naszem mieście.

O godz. 10-tej rozpoczęła się uroczy
sta, pontyfikalna msza św., którą cele
brował J. E. Ks. Dr. Arcybiskup Twar
dowski w asystencji liczneso duchowień 
stwa w zapełnionej po brzegi wiernymi 
katedrze. Na nabożeństwo przybyli 
przedstawiciele władz, liczne organi
zacje katolickie ze sztandarami, harce
rze, mrodziei szkolna — przykro tylko 
raził brak przedstawicieli wojskowości 

W czasie nabożeństwa podniosłe ka
zanie wygłosił z niezwykłą swadą ks. 
prof. Milewski, który w głęboko ujętych 
myślach przedstawił Plusa XI. jako pa
pieża „wiosny katolickiej" i wykazał, że 
Polska, będąc oddawna przedmurem 
Chrześcijaństwa, musi stanąć w pierw
szych szeregach Akcji Katolickiej, mają
cej na celu zrealizowanie szczytnych 
haseł obecnego Papieża. Bo — jak za
znaczył kaznodzieja — nie bez celu byfo 
powołanie Polski do życia w przededmu 
zbliżającego się renesansu katoiicyzmii 
i n>e przypadkiem było, że zwiastunem 
tego renesansu jest właśnie Pius XI. tak

Ilcznemi węzłami z Polską związany.
W zakończeniu Kaznodzieja zazna

czył, że uroczystość wczorajsza nie b y  
ła wymuczohą manifestacją na rozkaz, 
ale szczerym 1 naprawdę spontanicznym 
odruchem katolickich serc Lwowa, mia
sta „semper fldells".
■ Na zakończenie nabożeństwa chór 
kleryków pod wytrawnem kierownic
twem prof. Adamczaka odśpiewał zain
tonowane przez Ks. Arcybiskupa „Te 
Deurn" i hymn papieski.

Po nabożeństwie odbyła się w „Do
mu Katolickim" przy ul. Gródeckiej uro
czysta akademja papieska, urządzona

staraniem lwowskiej Akcji Katolickiej.
Na bogaty program zlożyl się sze

reg przepięknie wykonanych produkcji 
wokalno - muzycznych chóru alumnów 
Seminarium Duchownego ob. łac. z tow. 
znakomitej orkiestry 26 p.p. pod dyrek
cją prof. Adamczaka i por. T. Schyfersa, 
głęboko ujęty referat „Na rozdrożu cza- 
sów“ prof. U. J. K. dra L. Halbana i 
piękny wiersz „Na opoce" ki. A. Chlon- 
dowsKiego, wygłoszony przez p. M. 
Olecką.

Na zakończenie tej podniosłej uroczy 
stości, którą zaszczycili swą obecnością
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Arc. Teodorowie* i J. E. Ks. Biskup 
Baziak, odegrano hymn papieski i od
czytano telegram ao Ojca św. z wyra 
zaml czci, hołdu i synowskiego przy-

J E. Ks. Arc. Twardowski, J. £. Ks. ( wiązania katolickiego Lwowa.

Zn a m ie n n y od czyt b. m inistra Ma tal i
O prześladowaniu chrześcijaósiwawNiemezech

innych wysokich dostojników «dczvt mi o konflikcie między Niemcami i Au-W IEDFtf, 11. 2. (KAP). B minister 
dr. Henryk M ataja wvgłosił w tych 
dniach na zaproszenie katolickiego 
..Vo1ksbundu‘‘ w obc ności kardynała 
Tnnitzera. biskupów- Kampratha i Seyd- 
la kanclerza liollfnssa. wielu ministrów

p. t. ..W alka Austrji o chrześcijański 
noglad na świat w historji i w chwili 
obecnej’**

Zaznaczywszy* że prasa całego 
świata przepełniona jest wiadomością-

Generalny strajk w
PARYŻ, 11. 2. (Tel. wł. K.) Niedziel* i opróżnienie skrzynek pocztowych oraz 

ne poranne dzienniki Paryża podają ao 
wiadomości, te  nie wyjdą ani w ponie
działek rano ani wieczorem, gdyż do 
generalnego strajku przyłączyli się ze- 
cerzy i drukarze. Najwcześniejsze dzien
niki ukażą się we wtorek rano.

Jaki rozmiar przyjmie strajk w tele
fonach to ocenić się da dopiero w ciągu 
nocy z niedzieli na poniedziałek. Praw
dopodobnie telefony automatyczne będą 
czynne, zaś w innych ślużba będzie 
przerwana.

Ruch kolejowy czynny będzie na 
całej przestrzeni. Na znak solidarność4 
maszyniści i palacze zatrzymają loko
motywy od godziny 9-tej do 9.01, a więc 
na iedna minutę.

PARYŻ. 11. 2. (Tel. wł.) Jak prge- 
wJHnją. straik generalny oheimie of^o’o 
80% wszy stkich robotników i urzędni
ków,

Naldotkliwiej da sie straik qji»znć 
w ruchu pocztowym. Prawdonodobnie

Co się tyczv odnoszenia listów, to 
sortowanie listów powierzone zostanie I władze zamierzają oddać te funkcje 
oddziałom żołnierzy. I policji, jak to już przed laty zrobiono*
mmmmmmmmmąmmim—m m m m m i —

Żydzi o pakre polsko-niemieckim
J. Heftman (..Emanuel”) omawia w 

.M omencie” z 29. I. 1934 polsko-nie- 
trfecki pakt o nieagresji. Jest on w yra
zem chęci polskiej dyplomacji wyka
zania swojej samodzielności wobec 
Francji:

PeKt ten zawarto z tego powodu, 
że polska dyplomacja chciała wykazać 
swoją sumod ieiność i niezależnDśći’ 
Paryża. Nadszedł m^meni, że po lska w 
sposób jasny winna była pokazać Franc
ji, żd nie moża być traktow ana jako 
państwo, rzekomo istniejące tylko dzięki 
łaśea polityki francuskiej.11

Francja zlekceważyła interesy Pol
ski Przv zawieraniu z Niemcami paktu

Czy proces wsnrswie pohkia
hnna Ornera hędzia wznowiony?

Kraków, 12 lutego 
Jak ‘się dowiadujemy W ładysław P a

wełek, b. posterunkowy P P  zasądz my w 
pierwszej, drugiej i trzeciej instancji na
1 rok więzienia za pobicie kilka la t te
mu siudenta UJ. śp. Ivona Cornera, 
wniósł przed niedawnym czasem do pro
kura tu ry  krakowskiej pismo, proszą o 
Rwnowienie sprawy i obiecując podać wła
ściwego sprawcę pobicia, którego ednak

w czasie poprzednich rozpraw ze wzsrii- 
dów koleżeńskich ujawnić nie chc.af 

Prokurator dr. Boryczko w związku z 
tern pismem przesłuchał k ilk i osób i ao 
zebraniu m aterjału przesłał ak ta do Sąóu 
Najwyższego w Warszawie.

Według krążących wersji wśród sfer 
prawniczych proces najprawdopodobniej 
zostanie wznowiony

— : o :—

Odroczenie rozprawy aoelatyjnei
C i u t i K t e w I c s c w e l

Kraków, 12 bitego 
Zapowiedziana n a : 26 m arca br. roz

praw a apelacyjna przeciwko M arji Ciun-

kiewiczowei została odroczona. Według 
wszelkiego prawdopodobieństwa rozpro- 

' wą, ta duędzie się dopiero 7 m aja br.

w Locarno oraz przy zawieraniu ..pak
tu 4-ch‘‘:

W politycznych kołach francu
skich panowało, widocznie, przeświadczę 
nie, że na wszystko, ooPa.ryż postanowi 
W arszawa wyrazi swoją zgodę. Umowa 
z Niemcami jest raczej krokiem „na 
złość" Francji".

Tak o c e n ia j pakt polsko-niemiecki 
najbliżsi, dziś już jedyni sojusznicy sa
nacji.

Zatw ierdzenie 
w iceprezydentów  m . Krakow a

Kraków, 12 lutego
W sobotę nadeszło z Min Spraw We

wnętrznych zatwierdzenie wyboru 3-ch 
wiceprezydentów m iasta a to dra Klimec 
kiego, Landaua i Skoczylasa.

W  związku z tem w b. tygodniu zwo
łany będzie Zarząd Miasta, który przy
stąpi d o obrad nad budżetem

Rada Miajska na  razie się nie zbierze.

P rze d  obniżeniem ceny 
szarej soli

(g) państw ow y Monopol Solny cayni 
obliczenia dla rewizji dotychozasow go 
csnnika swych produktów. Zamierzonem 
jest obniżenie ceny soli szarej wielickiej 
w granicach do 20 proc. Sól ta  obecnie 
kosztuje 26 groszy za kg. Stanowi ona je
den z najbardziej używanych gatunków. 
Obniżenie ceny soli przeprowadzone ma 
być od 1-gj kwietnia.

strją, prelegent zwrócił uwagę, że ta
kie określenie zjawiska jest tylko po' 
wlerzchownem ujęciem rzeczy* W  rze
czywistości linja rozłamu przebiega 
nie wzdłuż granicy austrjacko-nlemlec- 
kiej, lecz środkiem poprzez naród nie
m iecki

Nikt nie wątnj juz dzisiaj, zeto. co 
się obecnie w Niemczech dzieje, jest 
Kulturkampfem, który  zwraca słt; nie 
tylko przeciwko Kościołowi katolickie
mu, lecz przeciwko całemu chrześcijań
stwu. a nawet przeciwko samemu 
Chrystusowi. Na wielu arngach naro
dowy socjalizm realizuje swój ce l: czy
ni to przede w szystkiem  przez negowa
nie prawa Bożego i przez zwalczanie 
wyznań chrześcijańskich.

W ykazaw szy nasiennie, że naro
dowy socjalizm wvn!ósł naród ponad 
Boga j w ten sposób zaprzeczył istnie
niu Boga, referent mówił dale4: My. 
katolicy austriaccy, łączymy się calem 
sercem i całą duszą z uciśnionym1 i 
skrępowanymi katolikami w  Trzecie] 
Rzeszy, z prześladowanymi księżmi i 
thskummi. z poniewieranymi braćmi 
świeckimi, ze wszystkimi, k tórzy Krzyż 
Chrystusowy noszą w swych sercach* 
Nietylko my, Austriacy, lecz cały ka* 
tohcyzm niemiecki bez różnicy granic 
państwowych musi toczyć walkę o 
Królestwo Boże 1 zwyciężyć w r ie i  — 
My,Austriacy, bronimy dziś niezależ
ności Austrji nietylko jako Austriacy, 
m y bronimy jej jako katolicy niemiec
cy*

Bankructwo restauracji 
na w ie ży  Eifell

Zbankrutował
Eifell.

restau-ator wieży

Na pierwszą platformę wieży do
stali się niezupełnie codzienni gnś:ie: 
komisarz sądowy, kilku współwłaści
cieli Hotelu Droi. handlarz z rynku 
Blochi i miłośnicy publicznych licy- 
tacyj. Licytacja restauracji i jej >,piw
nic* odbyła sje na wysokości 100 met
rów nad Paryżem . 7 butelek szampań
skiego i 2 butelki vemioutu znalazły na 
bywców za 55 franków. Inne nanoje 
sprzedano jeszcze taniej, a cała licyta
cja przyniosła likwidatorom zaledwie 
1288 franków.
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Z j d z i  do Polski.

Wielkie Zebranie Obywatelskie w  sali Instytutu Geologicznego U . J .K .
I-77ow, 10 lutego.

Ochron* p rz y r^ y  ojczystej, trocka o 
rachow anie jej piękna stała się dziś ha
słem  wszystkich państw  1 narodów kul
turalnych. Polska natychm iast po odzy 
skaniu n.hpodległości wielką pieczołowito
ścią. otoczyła zabytki swej przyrody, a uko- 
ronouaniam  tej działalności, prowadzonej 
z ram ienia państw a prrez Państwową Ra
dę Ochr* ny Przyrody, ma być uchwalenie 
przez ciała ustawodawcze ustawy o ochro
nie przyrody. Że ustawa tego rodzaju jest 
rzeczą pilną, i że opinja ku ltu raina nasze
go społeczeństwa doskonale zdaje sobie 
sprawę z doniosłości ligo rodzaju aktu  u- 
stawodawczego, tego dowodem byio zebra
nie, jakie w uhiegly piątek 9 bm. odbyło 
tlę we Lwowie. " —

Na zaproszisnie szeregu towarzystw 
jw-ybyli do sali Instytutń Geologicznego 
U. J K. przy ul. Długosza przedstawi cis
ie Kuratorium , Akademji W eterynaryj
nej. Dyrekcji Lasów Państwowych we 
Lwowie, Lwowski ago Towarzystwa Nau
kowego. Towarzystwa Naukowego im. 
Szewczenki, Towarzystwa Przyrodników 
<m. Kopernika, Towarzystwa Botaniczne
go Towarzystwa Anatomiczno-ioologic®- 
nego, Polskiego Towarzystwa Leśnego, 
Poi łkiego Towarzystwa Geoiogiaznego, 
Polskiego Towarzystwa Farmaceutyczne
go. Polskiego Towarzystwa Tatrzańskie-" 
go. Polskiego Towarzystwa Krajoznawcze
go. .Małopolskiego Towarzystwa Ogr>dni- 
czego, Ligi Ochrony Zwierząt, Małopolskie
go Towarzystwa Łowdeckiego, Koła Przy
rodników UJK. Koła' Leśników Politacn- 
t ik i  Lwowskiej oraz liczne grono proieeo- 
ró v Wyższych ITczelni Lwowskicn mlo- 
derfeży akademickiej i miłośników przy
rody. t

Zebranych pow itał im ieniem organi
zatorów zabrania prof. W ierdak poczem 
na przewodniczącego powołano prof. F ran
ciszka Bujaka przewodniczącego Lwow
skiego .Towarzystwa Naukowego.

Ołwzerny i wyczerpujący referat o po
trzeb e ustawy 'o ochronie przyrody w y 
głosi! prof. Jan  Gwalbert Pawlikowski, 
jeden a najwybitniejszych ideologow i twór 
ców ochrony, poczem po krótkiej dysku
sji uchwalono jednogłośnie następującą 
rezolucję:

Zgromadzeni n& Zebraniu publicroem 
łre Lwowie w sali wykładowe* Instytutu 
'Geologicznego Uniwarsylatu J. K w dniu 
■9 lutego 1934 r. przedstawiciele Towa
rzystw Naukowych, Krajoznawczych, Tu
rystycznych oraz »zeias u organlzacyj =p> 
łącznych i kulturalnych Lwowa przy u- 
dziale reprezentantów Władz państwąwych 
po wysłuchaniu referatu prof. Dr. Jana. 
Gwalberta Pawlikowskiego. ,,0 znaczeniu 
ustaw y o ochronią przyrody*' i po prze

prowadzeniu dyskusji uchwalili jednomyśl 
me następuj ącą rezolucję:

1. Z uwagi na wielkie znaczenia państwo 
we, naukowo-wychowawcze, kulturalne i 
gospodarcze, jakie posiada dla Narodu 
iiich w a ierunau  ochrony przyrody rozwi
jający się w naszem społeczeństwie, zebra
ni w itają radością dfcyizję Rządku ujęcia 
sprawy ochrony przyrody w 'ram y ustawy.

2 zebrani zwracają się do Posłów 1 
Senatorów Rzeczypospolitej z apelem o 
uchwalenie na bieżącej sesji ustawy o o- 
chronię przyrody wniesionej przei Rząd. 

3. Zabrani w itaja z radością fakt wy-

| kupna przez Rząd terenu T a tr w celu u- 
tworzenia Parku Narodowego i 3'didary 
żu ją  się w zupełności z akcją Państw  iwej 
Rany Ochrony przyrody, i Polskiego To
warzystwa Tatrzańskiego zm ierzającą do 
zapewnienia Tatrom należy taj ochrony 
W planie utworzenia P arku  Narodowego 
w Tatrach zebrani widzą realizowanie 
idei ochrony pierwotnej przyrody T atr tak 
ważnej d la  przyszłości nauki i turystyki. 
Prof. Dr! Franciszek Bujak przewodniczą
cy Zabrania Dr. K. Sembrat i Dr. S. W ier 
dan. Sekretarze Zebrania.

męską do mtary 1 angielsk ich
m aterja łów  p a  n a j-iż iay ch  cenach w yka-

nnja w ytw ó .n ia  b ie lim y  m ęskiej Lwów, p l. M arjack i 3
W A G A ; Z lecen ia  a prow incji wykonujem y odw ro tn ie  a  na życaenio w yiyłatny wzory. 10ą^ę>

BIELIZNĘ An d rć

We Lwowie ihleb najdroższy
(g) Według danych urzędowych na 1 

lutego br. detaliczna ceny chleba żytniego 
pytlowego za kg p rze d sta w ia ły  się jak 
KcuStępuje: Lwów 33 gr, W arszawa 32 gr, 
Wilno. Pińsk. Białystok, przemyśl, Dro- 

. hobycz. Tarnó-Zj Nowy Sącz, Katowice, 
Bielsko. Poznań i TcTuń 30 gr, Stbulsld- 
wów 1 Kraków 29 gr, Baranowicz* Tar- 

' n°Pol Włocławek, Łódź, Kalisz, Kielce, 
Gdynia 28 gr, Grodno, Lublin i Bydgoszcz 
27 gr, Radom 26 gr, Równa, Żyrardów i 
( zęstochowa 25 gr. brzaść n. Bugiem i 
Sosnowiec 24 gr, Łuck 23 groszy

Wiemy o tern, ze poa względem kosz
tów żywności Lwów nie daje się wyprze 
dzić innym miastom ’ koniecznie chce 
dziarżyć palmę pierwtezeństwa drożyźnla- 
uego, wiemy jedm k również, że Małopol
ska uważana jest za połać rolniczą kraju

1 nie m^żemr pogodzić się z tom, b j ten 
charakter odbija! się tak dotkliwi a na kie 
szeniach konsumentów.

Coś jednak w tej polityce ceny ckleba 
we Lwowie jest niuwyraźne-jo.

' Apelujemy pczato Jo władz nadzor
czych a przeJswszystkiem do cechów pie
karzy lwowskich, by wzięły ceny chleba 
w Poisce poa uwagę, porównały \4 z ce
nami lwowskiemi i wytłumaczyły nam 
gazie tkwi przyczyna tej dmiyzny.

Wierzymy, że g ł;s  nasa nie pozosta
nie bez echa i ża konsument odczuje 
wnet skutki naszych uwąg w formie ob
niżki przynajm niej do tej stawki, jaką 
notują m iasta przemysłowe; w przeciw
nym razie zmuszeni będziemy powrócić 
do tej spiaw y z bogatszym m aterjalera 
w ręku.

Fundusz pracy daje... dochody
(g) Urzędowa Polska Agencja Telegra

ficzna podaje: Stan finansowy Funduszu 
P racy w dniu 1 lutego 1934 roku przedsta
wia* się jak następuje:

Wpływy: ogółem zł 67,^23.889,10. 
Wydatki; o8ółem zł 65 842.328,90. 
Nadwyżka wpłvwów nad wydatkami 

wyniosła więc zł 1,981.560,50.
Jak więc widzimy „Fundusz Piacy" 

m a nadwyżkę prawie 2 mlljouy zł. A tym 
czasem donoso.ą, ża „Fundusz Pracy" w 
Łodzi przystąpił do likwidacji bezpłatnych 
Jadludajnl dla bezrobotnych. W ciągu

miesiąca lutego z istniejących 12 kuctien 
zlikwidowanych będzie a, tak że po pierw 
szym m arca funkcjonować będt* tylko 
lrz /I  Ale i w tych kuchniach obiady wy
dawane będą tylko be' robotnym Samot
nym, zaś bezrobotni, posiadający rodziny, 
otrzymywać m ają talony żywnościowe, za
m iast gotowych obiadów.

Jadnocześnie „Fundusz Pracy" projek
tuje tworzenie tzw obozuw dla bezrobot
nej mlodoieży.

A liczba bezrobotnych rośnie jak na 
drożdżach.

0 zapustach kuligacii i środzie polekow ej
Zwyczaje w dawnej Polsce

Na tańcach, bankietach, redutach 
ttplywal szybko czas zapustów. Zaś od 
tłustego czwartku aż do środy Popiel
cowej bawiono się dniem i nocą, jakby 
chcąc nagrodzić sobie mający nadejść 
długi ckres wielkiego postu.

Po szlacheckich dworach urządzano 
huczne kuligi ze śmiechem, wrzawą, we
selem. „Dwóch, albo trzech sąsiadów 
zmówili się z sobą, zabrali z sobą żony. 
córki, synów, cze’adż, służącą i co tylko 
mieli w domu dorosłego, zostawując w 
nim tylko małe dzieci pod dozorem la- 
kich dwojga osób, mężczyzny i niewia
sty. Sami zaś wpakowawszy się na san
ki, albo gdy sanny nie było, na kolaski, 
wózki, na konie wierzchowe, jak kto 
mógł, jechali do sąsiada pobliższego, ani 
proszeni od niego, ani pi zest^zegłszy go 
żeby im się nie skrył, albo nie ujechał 
z domu“.

Sunęli dłueim korowodem z szumem 
I hałasem zajeżdżali na dziedziniec po
grążonego nieraz już we śnie dworku. 
Gospodarze wstawali pośpiesznie i wi
tali uprzejmie nieproszonych gości, „któ
rzy rozkazywali sobie dawać jeść. pić, 
koniom i ludziom, bez wszelkiej cere
monii, właśnie jak żołnierze na egze
kucji".

Z piwnic wyciągano beczki z trunka
mi, ze śpiźarni wędzone kiełbasy, szyn
ki, półgęski Lało się wino i miód stru
mieniami, uszy się trzęsły przy ohbcia 
zastawionym biesiadnym stole Gościn
ny gospodarz domu posyłał do karczmy 
lub pobliskiego miasta po grajka, zamoż

niejszy kazał rżnąć od ucha własnej, do
mowej kapeli, czasem znów między cze
ladzią wynaleziony grajek wygrywał 
skoczne oberki, ogniste mazury.

— Dziś, dziś, dziś — podkóweczki 
dajcie ognia — rozlegało się daleko 
wśród zimowej nocy.

Niedługo jednak tańczono. Najadłszy 
się i napiwszy dosyta, zabierali przyby i 
gościnnego gospodarza i jego całą ro
dzinę i znów najeżdżali niespodziewani 
z hukiem i wrzawa sąsiedni dwór.

Rozpoczynały się nowe biesiady, no
we pijatyki. Popasali już krócej, bo spo
ro jeszcze dworów objechać trzeba, są
siadom kochanym puste śpiżarnie zosta
wić wypada. Co-az większa gromada 
jechała kuligiem w zapustną noc — aż 
docierała wreszcie do domostwa tych, 
którzy kullg zaczęli.

W  ostatni wtorek zaoustny „tak na 
kulig. jako i bez niego lubiano się prze
kształcać w różne figury: mężczyźni za 
żydów, za cyganów, za olejkarzów. za 
chłopów, za dziadów, niev/iasty podob
nie za żydówki, za cyganki, za wiejskie 
kobiety 1 dziewki, udając mową i ge
stami takie osoby, jakich postać na sie
bie brali".

Około godziny dwunastej podawano 
po wieczerzy mięsnej w ostatni wtorek, 
mleko, jaja, śledzie. Wieczerza ta nazwa
na podkurklem. była bardzo .ściśle prze
strzegana zarówno po wielkich dwo
rach jak i skromnych domach.

Środa popielcowa miała też swoje 
zwr czaję, swoje tradrcje... W  miastach

czeladź jakiegoś cechu, poubierawszy 
się ża dziadów i cyganów, a jednego 
między siebie ustroiwszy za niedźwie
dzia, czarnym kożuchem, futrem na 
wierzch wywróconem okrytego i okol) 
nóg często, jak niedźwiedź poobwiązy- 
wanego, wodzili od domu do domu, róż
nych figlów z n!m dokazując".

„Chłopcy 1 studenci ukrywali się za 
węgłami domów, czatowali na niewia
sty i przypinali im na plecach kurze no
gi, skorupy od jaj. indycze szyje, rury 
wołowe i inne materklasy".

„Idzie młoda, elegancko ubrana „dy
styngowana" dama, a za nią pocichu 
skrada się figlarz. Za chwilę już szpilka 
zakrzywiona, <ak wędka umocowana jest 
do wytwornej salopki. Dama idzie 1 po- 
dzwania rurą wołową, a przechodnia 
śmieją się z niebogi, która niczego sic 
nie domyślając, idzie spokojnie naprzód. 
Wreszcie jakiś dowcipniś zażartował z 
niej już aż nadto wyraźnie, dama rumie
ni się i ucieka czemprędzej do domu. 
Wtem... przed samemi nogami rozbuja 
się garnek z popiołem. Prawda, to popie
leć — niebezpiecznie wychodzić dziś 
ną ulicę!"

Na wsiach zaś parobcy uwiązują kloc 
do łańcucha, wprzegają doń sohrwytaną 
dziewczynę służebną i póry ją wodzą po 
wsi, aż złapią jakąś nową ofiarę. „Po
czątek tej swawoli wziął się od zalotni
ka ‘Wzgardzonego ! stał się powszechną 
karą na dziewki dorosłe, które zamąż 
nie poszły, chociaż Im się, dusznie prag
nącym łego szczęścia, me dostało".

..Moment" donosi:
Centrala „Agudas Izrael" /Z v ;ą  

zek Izraela), która swego caaa-j znajdo
wała się we Frankfurcie nAtonem, z 
paw .du akcji hitlerowskiej była prze
niesiona do W iednia ponieważ w Wie
dniu wzmaga się ostatnio niabezpleczeń 
stwo hitlerowski j, postanawiano prze
nieść centraię tej organizacji do W ar
szawy. Siedziba będzie się nyeśęiła przy 
ul. Świętokrzyskiej Nr. 22“,

Dokąd?
Do Polski.-.

M a le ń s tw a  ju (II kurartals 
ub. ■'■oku - • '!-* '»*- 

Jak wynika z ostatnich1 zestawień Głów 
nego Urzędu Statystycznego, w III kwar
tale ub. r. zawarto w Polsce ogółem 54.118 
małżaństw, w tern 23,077 w województwach 
centralnych, 14.703 w województwach po
łudniowych, 8,321 w województwach
wschodnich, oraz 8.017 w województwach, 
zachoanich. -  -  -  -

i t e y  ty u sam olotów 
wojennych

Dzianniki angielski a przynoszą wtaaó- 
mości o nowym zupełnie typie samolo
tów, posiadających ogromne znaczenie m i
litarne.

Samoloty te mogą z ziemi wynosić się 
w górę zupełnie prostopadle, jak winda, 
i w ciągu bardzo krótkiego czasu wzbić 
się na ogromną wysokość,

Stanowic one będą znakomity brof, w 
waice aefenzywmej zdolne zaatakować ze 
znacznej wysokości samoloty nieprzyja
cielskie.

Natomiast me nadają  się do walki z» 
ozepnej, z uwagi na ograniczm y promień 
ich działania i na słabą stosunkowo noś
ność.

W ielką ich zalatą jest również 1 ich 
taniość: trzy samoloty tego nowego typu 
m ają kosziować. tyle, co Jedoń samolot 
bombardujący. ,

Przewidziane jast zbudowanie całej 
serji samolotów tego typu, przeznaczonych 
dla obrony Londynu przed Ewentualnym 
ataKiem z powietrza, (r.)

KroniKa przem yska
Pożegnanie. W  jednej z sal sądu okj-ę-

gowego odbyło się onegdiaj p o g n a n ie  s. 
s, o. p. Jana Metzgera, oraz pre-k Kobaoy, 
którzy na w łasną prośbę przefzll w stan 
spoozynku. Po odpowiednich przemówie
niach, wręczono zasłużonym prawnikom 
pamiątkowe sygnety.

Chór Dana. Znakomity chór Dana oid>- 
niósl w Przem yślu wspaniaty sukces ka
sowy i artystyczny. Na marginesie pelaży 
zaznaczyć, że wieczór odbył się w sali „So 
koła", która okizata się tak znakomitą 
p >d każdym względem, ze odtąd wszyst
kie hnipiazy z'espolów przyjezdnych p>  
winny się w niej odbywać.

Ginie węgiel. Jednej z ubiegłych nocy 
włamali się jacyś zuchwalł złodztaje do 
komórek, należących do lokatorów przy 
ul Czarnieckiego 63, i zabrali z nich 
wszystek znajdujący się tam węgiel. Szko 
da jest b. znaczna,. Najbardziej poszkodo
wana Jest p. Friedrichowa, której skradzie 
no 700 kg. węgla.________________

Pod adresem Lw  Izby 
Skarbowej

Lwów,, 11 lutego
(t)  Od Jednego z naszych czytelników 

Otrzymaliśmy następująca pismo:
„Z końcam ub. roku wy ozy talem w 

organie urzędniczym „Jedność" wiado
mość, ża w celu prol >ngnty legitymacyj' 
urzędniczych emerytów państwowych na

leży je przesiać odnośnej Izbie Skarbo
wej listem poleconym dołączając 95 gro
szy w znaczkach na pokrycie kosztów prze
syłki powrotnej,

Atosując się do przytoczonej inform. 
wysiałem swoją legitymację Izbie Skarbo
wej wa Lwowie w dniu 3. 1. br. przyrzem 
znaoziki zostały włożone do koperty przez 
p_ Naczelniczkę urzędu poczt. Przez 14 dni 
czekałem na przysłanie mi legitymacji ze 
Lwowa do Brzuchowic, mając przez tan 
czas ograniczone prawa do ulgi kolejowaj 
— wroozcie przesyłka została mi doręczo
na lecz nieopłacona, wskutek czego zmu
szony byłem opłacić powtórnie.

Uprzejmie proszę Szanownego Pana' 
Redaktora o zapytanie za pośrednictwem 
Jego poczytnego pisma, Izby Skarbowej, 
czy ma się tu do czynienia jedynie z po
m yłką w ynikłą z niedbalstwa odneśnago 
funkcjonarjusza, i to w wypadku spora
dycznym, *czy też złą wolą, która ze wzglę
du na masowe wysyłanie legitymacyj 
przez emerytów może uróść do znacznych 
rormiArów efery Znaczkowej".

Emeryt,

*
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D yskusja sejm ow a nad budżetem  o ś w ia ty
Oficjalny k ie rm e '! wychow ania

w  św ietle m o w y pos. Korneckiego
WARSZAWA 10. 2. (bil. wł G) Po o- 

łnówieuiu budżetu Min. spraw wewn. przy 
Wtąpionj do budżetu M inisterstwa oświaty 

Po referencie przemawiał pos. K°rn0 C- 
>! z Klubu Narokowego, wskazując, ia 
żadsn z dotychczasowych m inistrów sa
nacyjnych nie postawił kwestji kierunku 
wychowawczego tak wyraźnie, jak obecny 
m inister oświaty. Powiedział mianowicie, 
te  chodU mu
0 wytworzenie typa obywatela, który u- 
mto myśleć kategoriami państw^wemi
1 opanować odrnchy rasowe I plemienne 
Obóz Narodowy nie godzi się ua takie 
zasadnicze ujęcie myśli wychowania. U- 
m i i ,  ta P-ństwO polskie bez Polaków

Jrst nie do pomyślenia 
Ctóz san i«yjny m.mo używanego hasła 
państwowości nie daje społeczeństwu ide 
ologjl. Wiadomo, ja/k Legjon Młodych od
nosi się Jo K iścioła katolickiego. Orędzie 
biskupa częstochowskiego potępiło tę or
ganizację, jako w rjg ą  Kościołowi. Pan

m inister kazał zamki “ 4 wszystkie orga
nizacje młodzieży międzyuczelnianej, nie 
wyjaśniając, dlacoego tak postąpił

Najniewinnlejszą form ą sanacji jest 
,,straż przednia*'. Ujemne jej skutki są 
widoczne. Kiedy do grupki uczniów, roz
m awiających na przerwie, zbliża się czło
nek straży prziedniej, rozmowa m ilknie i 
pada ostrzeżenie:

„U w ij a, strażak idzlek1'
W „Kuźni Młodych11 organie „straży" 

pojawiają się artykuły, *.e dzieci trzeba 
odebrać rodzicom i oddać wychowaniu 
Państwa. Je >t to rys bardzo znamienny 
dla rządów sanacyjnych.

irw u m ia lem  oczywiście jest odmien
ne stanowisko wobec młodzieży akade
mickiej a młodzieży szkół średnich. Aka
demicka nie idzie na poawórko sanacyj
ne. natom iast chłopcy wstępulący do „fstra 
źy przedniej" mówią; „Wstępuję, bo 
łatwiej zdam maturę*1. Sądz^, te  takich 
celów nie m iała polska pedagogika

Generalna Dyrekcja Koncernu 
OLFFAŃSKICH FABŃVK

jedwabnej•  g-plero cjr j»ret„w»~o deje zupełne gwarancję, że bibułkę, Ba ktoruj widnieje 
wodny dralr .OU « z « ń * k i e“ lub „O 1 a i  e h a u“ jest ick o r y g i b e  1 nyro wyrobem 

Orjrg. -01 S7ANS*C1E“ kuracyjne 4^ gr. (k)

Morska r c m i c a  w  Gdyni
GDYNIA, 10. 2. (PAT). Dziś w czter- 

Bastr rocznicę odzyskania morza i w 
dniu dorocznego święta marynarki wo
jennej, przed gmachem dowództwa floty 
odbyło się uroczyste 
odsłonięcie pomnika, ufundowanego 
przez oficerów, podoficerów i szerego
wych marynarki wojenne] ku czci zwy
cięskie] bitwy pod Odwą, stoczone] przez

flotę polską 23 listopada 1627.
Przybyły oddziały marynarki wojennej 
i zaprosztni przedstawiciele władz.

Odsłonięcia dokonał dowódca floty 
wojennej, kontradmirał Józef Unrug, po- 
czem uczestnicy zebrali się w kasynie 
oficerskiem, gdzie odbyła się akadem.ii. 
■Wieczorem ruszył przez miasto pochód

Angie!sko-?rancuska wojna celna?
LONDYN, 10. 2. (PAT). Akcja odwe

towa rządu angielskiego, który w nocy 
z poniedziałku na wtorek wprowadza w 
życie specjalne cła dodatkowe na towa
ry pochodzenia francuskiego zaczyna 
wywoływać poważne zadrażnienie w 
stosunkach brytyjsko - francuskich.
W Londynie otrzymano dziś wiadomość, 
że rzad francuski w razie wejścia w żu
cie w Angljl ceł prohlblcyjnych, zamie
rza we wtorek wypowiedzieć umowę 
handlową brytyjsko - francuską z roku

1882 a także konwencję żeglugową bry
tyjsko - francuską obowiązującą od 
przeszło 100 lat, na mocy której obie 
strony zapewniają sobie cały szer>g 
ułatwień I yrzywlleiów we wzajemnej 

żpg.udze
W tym wypadku między W. Brytanią 
a Francją powstałby stan beztraktatowy, 
który w-obec zaostrzenia środków od
wetowych, rówuałby się faktycznie w)j- 
nie celnej.

—o—

nigdy.
Następnie pos. Kornocki zajął się 

kwestią zwinięcia kułedr akadauiickioh,
wskazując, ta  wśród zwolnionych profeso
rów są  nazwiska uczonych, stanowiących 
chlubę nauki pjlskiej. Następnie prze 
szelł mówca do ogulnej. polityki szkolnej 
rządu i do tsgo, jak się ona odbija na 
stanowisku nauczycielstwa na wsi. 
Społeczeństwo najhardziej odczuło wcią 
gnlęcle nauczycieli do roboty polityczna] 
na rzecz partji rządzącej W Ostatnich 
wyborach chlup! ptuscy widzieli w nauczy 
cielu narzędzie wywłaszczania go z tych 
praw, fakie mu przyznali nowa ustawi 

samorządowa.
Jeśli chodzi 3 adm inistrację szkolną, to 
widać tam  wyścig m ający na celu przy
podobanie się sfjrom  rządzącym. Kurator 
W arsrawtkiego okręgu p. Pytlakowskl wy 
dał okólnik, nakazujący rjklam ow anle 
nowej k .instytucji w szkołach. P ro jek t 
konstytucji, który „ie jest jeszcze uchwa 
lony, nie powinien być w ten mosób 
przedwcześnie iaklam jw any, gdyż to do 
prowadza do upartyjnienia szkoły.

Przy końcu pos. Kornecki omawiał 
wyałkl refOTuiy szk°lnej, 

która powoduje bardzo znaczny wzrost ob 
ciążenia finansowego rodziców i nadm ier 
ną p .acą  nauczycieli. Szkoły nrywatne zo 
stały zupełnis skrępowane, nowe progra
my akcentują silnie ku lt Raństwa, ko
nieczność karności i przymusu.
Pojącie obywatela zastępuje się tylko p°. 

jęciem podwładnego.
Nigdzie nie spotyka się podkreślenia 

wychowania narodowego i prawie całkiem 
nie mówi się o narodzi o polskim. Cnarak- 
terys tycz nem również jest 
wyeliminowanie trylcgji Sienkiewicza z 

lektury szkolnej
Społeczeństwo polskie musi wiedzieć, 

że przy obecnym kursie wychowania ofi
cjalnego trzeba, aby ono samo otoczyło 
młodzież szkolną opieką i w rodzinie uzu
pełniało braki przez pielęgnowanie uczuć 
religijnych i narodowych.

Poza pus. Korneckim w dyskusji prze
mawiali pos. Krysa z Klubu l udowego, 
wytykając rolę rządu w stosunku do na
uczycielstwa. Przem aw iała również pos. 
Rudnicka z Klubu Ukraińskiego, wysu
wając postulaty dotycząca szkól ruskich.

Min Jędrzejwicz był wprawdzie w 
Sejmie, ale głosu nie zabrał.

Obrady nad budżetem M inisterstwa o- 
światy zakończono. Następne posiedzenie 
odbędzie się w poniedziałek o godz. 10.30 
rano. Na porządku dziennym rozprawa 
nad budżetem Ministerstwa skarbu 1 bud
żetu Monopoli, oraz gl osuwanie w progiem 
czytaniu nad Ustawą skarbową.

Frerccfa w  przededniu strajku generalnego
PARYŻ. 10 2. (PAT). Generalna 

Konfederacja Pracy w odezwie wydanej 
do obywateli wyjaśnia przyczynę ogło
szenia generalnego strajku na dzień 12 
b. m. Strajk ma na celu zagrodzenie dro
gi faszyzmowi, wyrażenie uczuć całego 
kraju, który domaga się położenia kresu 
skandalom przez aresztowanie winnych 
choćby nawet bardzo wysoko postawio
nych osób.

PARYŻ, 10. 2. (FAT). Wbrew nadzie
jom rozmowa Doumergue‘a z sekreta
rzem gen. Konfederacji Pracy Jouhau*. 
nie dała oczekiwanych rezultatów. Jou- 
baux ograniczył się do zapewnienia, że 
strajk odbędzie się bez manifestacji i 
spokojnie, aie nie poszedł dalej po dro
dze pojednania, tak, że 
zapowiedziany strajk rzeczywiście do] 
dzie do skutku. W straiku wystąpią 
wspólnie generalna Konfederacja Piacy 
oraz Unitarna Konfederacja Pracy gru
pująca elementy skrajnie lewicowe. 
Strajk przybierze zapewne duże roz

miary.
Jak zapowiada „Humanite" do strajku 
przyłączą się również pracownicy mć- 
tro, którzy zazwyczaj nie orze-ywająą 
pracy. Prawdopodobnie strajkować bę
dzie znaczna część personelu autobusów 
i tramwajów. Pracownicy elektrowni i 
gazowni będą strajkowali częściowo 1 
dopływ prądu nie będzie przerwany. 
Kolejarze przerwą prace na 15 minut, 
jedynie maszyniści f zwrotniczowie na 
1 minutę. Do strajku przystąpią liczne 
syndykaty zawodowe, jak nauczyciele.

! urzędnicy, pracownicy publiczni i pań
stwowi. robotnicy portowi i transporto
wi, zatrudnieni w przemyśle i handlu 
oraz fryzjerzy. Strajk przygotowywany 
jest również i na prowincji.

POGRZEB OFTAR ZABURZEŃ
PARYŻ, 10. 2. (PAT). W dniu dzi

siejszym odbył się pogrzeb ofiai zajść

wtorkowych. Do żadnych zamieszek w 
czasie noyrzebu nie doszło.

PARYŻ, 10. 2. (PAT). W instytucja 
medyczno - prawnym dokonano sekcji 
zwłok poległych podczas wtorkowych 
menifestacyj. Lekarze stwierdzili, że 10 
osób zginęło od kul, 1 wskutek pęknię
cia czaszki od uderzenia pałką gumową. 

— : o :—

Sensacyjny wniosek
PARYŻ, !0. 22. (PAT). Deputowany 

Henriot złożył wniosek domagaiący się 
utworzenia komisji z 22 osób, która 
zbadałaby, c/y  zachodzi podstawa do

oskarżenia o zbrodnię, popełnioną w 
czasie wykonywania funkcyj przez b. 
premiera Daiadlera. b. ministra Frota I 
lanych członków poprzedniego rządu.

i
K a r o l  C h o m i c f c i
•mer p rę t S n  n t j n  N n n .  Męskiego we Łwewia laopatriony SS Sakra

mentami amarł da. 10 lutege 1934 r.t przeżywszy lat 67.
Pogrzeb edbedzie aię z krypty kościele OO. B inurśyaiw  w poniedziałek 

dnia 12 Intege o godz. 2 pepeł. aa cmentarz janowski, aa który te smutay obrzęd 
zapraarają Krewnych I Znajomych

RODZINA, PrzyfacSele i Koledzy.

N A B O Ż E Ń S T W O  ŻA ŁO BN E
odbędzie się w środę da. 14 bm. o godzinie 9 rano w kościele OO Karmelitów.

f  yptitTy ;-* vk

WYST1WA SZTUKI ITCRAINSKIEJ
WARSZAWA, 10. 2. (PAT). Dziś w 

godzinach popołudniowych w Instytucie 
Propagandy Sztuki odbyło się otwarcie 
retrospektywnej wystawy sztuki ukra
ińskiej. Eksponaty na wystawie pocho- 
dź.ą ze zbiorów ukraińskiego muzeum 
narodowego we Lwowie. W ystawa o- 
bejmuje dzieła malarzy ukraińskich 
ostatnich 6-ciu śmieci.

INTERESUJĄCA TRANSMISJA
W poniedziałek 12 bm. nadaje rozgło

śnia warszawska na wszystkie stacje ra
diowe koncert, poświęcony twórczości 
wielce zasłużonego kompozytora śp. 
Mieczysława Sołtysa I dr Adama Soł
tysa. Solidami koncertu będą pp. Żrai 
gród - rcayczuowska r Antoni Gołę
biowski. -'

Dyryguje dr. A. Soiiys. ivoncert ten 
będzie zapewne nowym sukcesem czo
łowej siły muzycznego świata lwow
skiego.

HURa GAN n ad  p o w ia t e m  
BRODZKIM

BRODY. 9 bm. o godz, 11 nad powiatem 
brodzkim przeszedł silny huragan, który 
wyrządził duża arkady w lesie. Na przo- 
jsżdźających przez las Jana Iłowskiego, 
Antoniego M aślaka i W fileniewskiegi, 
spadł olbrzymi buk, który zabił IłowAifc 
go, ciężko ranił M aślaka i Wieleniew- 
skiego.

NOWY T iT  ROLLS - RYOCE‘A
Auta seryjne niezwykle szybkie 

buduje światowej sławy fabryka an
gielska Rolls-Royce. Z wiosną r-b. za
kłady tej firmy wypuszczą na rynek 
nowy typ auta- które będzie rozwijało 
szybkość 145 km. na godzinę Motor 
pos;a.da c y lin a r ' objętości 3-5 litra 
i siłę napędowa 120 HP. Nowe auio 
będzie wbiew dotychczasowym zwy
czajom tej firmy wyraDiane seryjnie, 
masowo i sprzedawane po cenie 
względnie niskiej.
KIEDY WYDARZA SIĘ NAJWIĘCEJ 

WYPADKÓW ULICZNYCH?
Statystyka, przeprowadzona przez 

władze miejskie Paryża, wykazała, 
iż największa ilość wypadków ulicz
nych spowodowana jest przez osoby 
..wahające się‘‘. Następnie idą ,.roz- 
tartrnieni‘‘, a po nich ,,nieostrożni"- 
jeśli chodzi o wiek ofiar, najczęściej 
ulegaią wypadkom starcy pomiędzy. 
65 ? 74 rokiem życia i dzieci pomię
dzy 5 a 9 rokiem- 2 dni tygodnia naj
więcej obfituje w  vypadki sobota, po 
niej zaś niedziela. Poniedziałki bywają 
najspokojniejsze.

W CZECHOSŁOWACJI 
MAŁO CHĘTNYCH DO ŻENIACZKI

W  Czechosłowacji według ostat
nich wykazów statystycznych znaj
duje się 3-300-0C0 kawalerów, z, czego 
,?Yonn00 w wieku pomż«M 24 lat, a 
16.654 w wieku powyżej 65 lat. Po
mimo tak wielkiej stosunkowo liczby 
młodych, nieżonatych ludzf, liczba 
zawieranych związków małżeńskich 
jest w Czechosłowacji dość niska, co 
tłumaczą kryzysem  1 ciężką walką
0 byt.
AMNESTJA DLA BOOTLEGGERÓW 

AMERYKAŃSKICH
Sad Najwyższy w W aszyngtonie 

rozporządził, aby wszystkie skargi 
przeciw przemytnikom alkoholu, któ
rym nie nadano dotąd biegu, zostały 
spalone. W  ten sposób ulegnie amnesij 
l i 000 spraw dotyczących bootlegge- 
rów. Amnestjonowani zostaną również
1 ci przemytnicy, których sprawv są
dowe m iah ulec rewizji. Jest to skutek 
zniesienia biletu Volstead'a o prohibicji 
alkoholu.

SKANDAL 
W ARYSTOKRACJI LONDYŃSKIEJ

Niesłychaną sensację wśród sfer ary 
stókratycznych Londynu wzbudziła 
wiadomość, że lord Ashley, jedyny 
spadkobierca Farla of Shaftesburry, 
wniósł skargę rozwodową przeciw 
swej żonie, byłej śpiewaczce kabare
towej.

Lady Ashley oskarżona Jest o wia 
rolomstwo. —; przyczem  jako drugi 
„oskarżony1" figuruje znany artysta 
filmowy Douglas Fairbanks, (r).

—: o : —
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Czy£by zerw anie stosunków
handlow ych?

PARYŻ, i l .  2. fłe I. wl. K.) W z wiąz- . gabinetu francuskiego donoszą: W so
ku z pierwszem posiedzeniem nowego ' botę na radzie gabinetowej minister skar

Zaległości podatkowe
właścicieli nieruchomości

, (z.) Tygodnik »,Miasto Polskie" za
m ieszcza artykuł w sprawie za leg ł-.śl 
podatkowych od nieruchomości. W e
dług przytoczonych danych zaległości 
te podatków państwowych od nierucho
mości wynosiły w r. 1924 — 6,721-983 
zf. W  1925 r- wynosiły już 16,414.523 
zł i zwiększając się z roku na rok. na 
1 kwietnia 1933 roku wynosiły już 
48,671.000 złotych.

Do tych zaległości trzeba jeszcze 
doliczyć 10 procent, podatek którv bu
dżetuje się odrębnie, a więc 4,867-100 
złotych, oraz kary za zwłokę; licząc 
przeciętnie tylko 12 proc. otrzym am y 
6,434.572 zł. Łącznie więc na 1 kwiet
nia 1933 roku zaległości z tytułu podat
ku państwowego wynosiły 59,972-672 
złotych.

Zaległości nie obeimnją Górnego 
śląska, ponieważ podatek od nierucho
mości tam nie obowiązuje i nie oocjrr.u- 
ią podatków samorządowych. Nie po
siadam y informacyi co do zaległości 
samorządowych. W iemy jeanak z ze
stawienia poszczególnych budżetów 
miejskich, że zaległości z tytułu podat
ku od nieruchomości są znaczne-

Jeżeli przyjmiemy, że wvnoszą tyl- 
|ko połowę zaległości podatku państwo
wego, otrzym am y oicrągło jeszcze 30

D a |  g r o s z
L .  O .  P .  P .l t  a

Z  Ncivego Sącza
„Sen karnawałowy". Dnia ć lutego 

br. Towarzystwo Dramatyczne w No
wym Sączu wystawiło w sali Sokoła 
trzyaktową farsę T. Kończyńskiego pt. 
„Sen karnawałowy" z dużym nakładem 
pracy zarówno pod względem reżyser
skim Jak i inscenizacyjnym. Grę aktor
ską, stojącą na wysokim poz-omie, po
kazali nam p. Buczer Artur, Barbacki 
Witold i Fyda Edward. Sumiennemu 
uięciu całości w rozplanowaniu poszczę 
gólnych sytuacji, odpowiadała zewnętrz
na oprawa dekoracyjna i kostiumowa. 
W ystępy Towarzystwa Dramatycznego 
należą niemal do jedynycn przejawów 
życia kulturalnego w naszem mieście, 
które powoli zamiera, trawione nędzą 
gospodarcza 1 maloitóasteczkowemi sto
sunkami. Od 16 lat Towarzystwo to z 
prawdziwie niepolską wyti wałośda.
przepojone głębokiem umiłowaniem
sztuki, kontynuuje swoją działalność 
dziś już osamotnioną, darząc miejscowe 
społeczeństwo pierwszorzędnym reper
tuarem sztuk.

Zawody hokejowe. We wtorek 6-go 
bm. odbyły się na „Jordanówce" zawo
dy hokejowe między „Sokołem" z Za
kopanego a „Sokołem" nowosądeckim. 
Wynik był remisowy 2:2. Gra była do
syć interesująca.

Porażka „Wisty”
KRAKÓW, 11. 2. (PAT'j W Krako

wie odbyły się dwa spotkania piłkarskie 
przyczem nie obeszło się bez sensacji. 
Grzegórzecki ędrużyna A klasowa) po
konał Wisłę, grającą jedynie trzema 
rezerwowymi 1:0 (0:0).

Cracovia zwyciężyła śląski klub 
Rybnik 6:1 (4:0).

•  •  •
POZNAN, 11. 2. (PAT) W zawodach 

piłkarsvich W arta zwyciężyła HCP 5:1
(2:1) a Sparta wygrała z Lfcgją 1:0 (0:0). 

••  •
ŁODZ, 11- 2. (RAT) nauguracja sezo- 

ńn piłkarskiego przyniosła zwycięs*wo 
SKS nad WKS w stosunku 9:2 (4:1).

•* VA

milionów. Łącznie wiec zaległości wy* 
noszą około 90 mOjonćw złotych- 

Nic również nie wskazuje na to, by 
suma ta  ulec mogła jakiejś reaukcji. ■

— :o :—•

bu Germain Martin żądał szybkiego za
łatwienia buażetu przez ciała parlamen
tarne.

O stanowisku Francji w  stosunku do 
zarządzeń Anglii odnoszących się do 
klauzul importowych na towary francu
skie po dyskusji zdecydowano się za
stosować przeciwśrodki. Jaki jest cha
rakter tych przeciwśrodków ochronnych 
tego nie podano do wiadomości a to ce 
lem efektowniejszego ich działania. Wpro 
wrodzone one będą częściowo. Jest rze
czą możliwą, że wypowiedziany zosta
nie układ handlowy, obowiązujący 
Francję i Anglię Od r. 1882.

Sprawa wprowadzenia b. prefekta 
policji z powrotem na urząd nie znala- 
iazła się n aporządku dziennym posie
dzenia ministrów

W Zagłębiu Saary rośnie opozycja
antyhitlerow ska

SAARBRUECKEN, 11. 2. (te!. wł.) | 
Różne zjawiska, jakie w  ostatnim cza* ' 
sie d a ją  się zauważyć, wskazują na to, 
żc w kołach nacjonalistycznych w Za
głębiu Saary  przygotowywany jest sil* 
ny ruch opozycyjny przeciwko dzisiej
szemu reżymową w Niemczech, do któ
rych w razie korzystnego wyniku ple
biscytu. Saara miałaby być przyłączo
na- Oczywiście obecnie nie można od
gadnąć siły wszystkich żywiołów, dla 
który u , pleoiscyt bedzie dniem pora* 
chunku z reżymem Hitlera.

T o  opozycji przyłączyli się i ludzie, 
niedawno jeszcze sym patyzujący z hi
tlerowcami, a którzy wskutek rozwoju 
wypadków, coraz to więcej oddalają się 
od Hitlera. Do ODozycji przyłącz fa się 
organizacja tzw. Czarny front", któ
rej przywódcą jest Dr. Otton Strasser. 
Organizacja ta ostatnio wyaaia ociezwę 
do ludności Zagłębia Saary. w której 
ostro atakuje rządzące koła w Niem
czech. W  odezwie tei wyraża się żąda* 
nie. aby plebiscyt w Zagłębiu Saary  zo
stał odroczony do czasu, kiedy w Niem

czech nastąpi inny reżym 1 kiedy na 
czele państwa stanie rząd sprawiedliwy

Zamknięcie kongresu 
komunistycznego

MOSKWA. 11. 2. (tel. wł.) W sobotę 
nastąpiło zamknięcie moskiewskiego 
kongresu komunistycznego. Końcowa 
przemówienie wygłosił Mołotow, który 
podał do wiadomości szczegóły i zmia- 
ny dotyczące drugiej piatiletki.

Członkowie kongresu przyjęli pro< 
gram i jego zmiany jednogłośnie.

W szechświatowa w ystaw a 
re!<gijna

RZYM, 11, 2. (teł. wł.) W obecnoścł 
króla włoskiego została w niedzielę 
otwarta wszechświatowa wystawa re
ligijna. W otwarciu wystawy wzięli 
udział przedstawiciele Watykanu 1 człon 
kowle korpusu dyplomatycznego.

Wystawa zgromadziła około 200(1 
eksponatów z czego połowa jest pocho-. 
dzenia włoskiego. y

Z  w izytą  do Moskwy-
WARSZAWA. 11. 2. (Tel. wł.) Mi- 

nister Beck udaje się nie Jak dotąd 
twierdzono we wtorek, lecz w ponie* 
działek dnia 12 bm. z wizytą du Mosk
wy- „ L  '7

__o—  1 W m *  ̂

EURJER SPORTOWI

W  a ab o te, w trzaoim dniu m ięazynaro 
dowych zawodów na*ciarsidch odbył się 
biag 18 kim. do kombinacji norweskiej, 
czyli tzw. biegu zł lżonego 'raz bieg otwar 
ty. T rasa m ierzyła pełne 1 8  kim . W arun
ki śniszne po ostatniej śnieżycy zmieniły 
się n. tyle, Za stary  śnieg został w wielu 
miejscach pTkiyty w arstw ą nowego śnie 
gu, który wskutek silnie operującego 
słońca był c u k ry  i Latdzu ciężki, to  tłu 
maczy stosunkowo długie czasy.

Ogólne wyniki biegu 15 k!n były na
stępujące:

1) Mu sil (Czechosłowacja) czas 1 godz. 
86 m. 24 sek. 2) Siraunek (Czechosłow.' 
1:36:44, 8) Kucera (Czechosłow.) 1:38.20,
4) Lappalefnen (Finiendj*) 1:38:41, 5) Or- 
lewicz (Polska) 1:39:28, 6) Skupień (p>ł- 
Łsa) 1:39:47 7) Smolej (Jugosłj .l:39:w5,
8) Czech (Polska) 1:40:05, 9) Kadavy (Cz) 
1:41:48, 10) Jansa (Jugosł.) 1:41:54, 111
Górski (Polska) 1:43:27, 12) M artin <Cz.) 
1:43:49, 13) Berych (polska) 1:4.3:54, 14) 
VYana (Oeehosł.) 1:44:33, 15) Sem ptner 
(Czechjsł.) 1:45:06, 16) Lagerski (p rlsk t) 
1:45:33, 17) Karpiel (Polska) 1:45:50, 13) 
Motyka (PolsLa) 1:45:59, 19) M arusarz A 
(Polska) 1:15:59, 201 Łuszczak, zeszłorocz
ny m istrz polski (Polska) 1:46:04.

Z ważniejszych zawodników polskich 
M arusarz Stanisław  znajduje się na 34 
miejscu, Motyka Juljan na 38, Dawil9k 
Tadeusz na 50, Gawlikowski W ładysław 
na 54, Gabryś Ludwik na 55, Lorek Eu
geniusz na 62.

Z ważniejszych zawodników zagranicz
nych na 22 miejscu zn ijduje się Jugosło
w ianin Jakopic na 23, Lauer 0 id w-Cze.ch.) 
na 25, Mistrz polski z kombinacji alp jj-

skiflj (ndw-C*ech.) na  26, 27 1 28, Czscho 
Słowacy wśród nich znany zawodnik Ka- 
d a \y  Jarosław , 29 miejsce zajął Jugosło
w ianin Zemva, 32 Hrom adka (Czecb.), na 
87 znajduje aię znany zawodnik czeaki 
Feystauer Stanisław, 41 1 45 miejsca za
jęli Czechosłowacy, norweski zawodnik 
Wiig znalazł się na  81 miejscu. Pierwszy 
8 Węgrów Vania m a 83 miejsce. Starto
wało 112 zawodników na  180 zgłoszonych.

Sklasyfikowano 91. pn-r-k
W pierwszej 20-ct m am y 10 zawodni* 

ków, ouartująoych do biegu złożonego Są 
to zawodnicy, którzy wezmą udział w 
konkursie skoków. Kandydatami na mb 
strza Polski, Jak widać z dotychczaao- 
wych wyników, ją  Simmunek, Czech 
Bronisław, Vrana, M arusarz i Łuszczek, 
Ostateczny wynik zależeć będzie 'ud w y  
niku w konkurencji skoków.

Klasyfikacja «/ kom utacji alpejskiej
o m istrzo stw o  P o ls k i

Obliczenia łącznie w tzw, kombinacji 
alpejskiej (bieg zjazdowy i slalom) o mi
strzostwo Polski dały wyniki następują
ce: Tytuł m istrza zdobył Franciszek
Kraus (HDW Czech) nota 91.26 p., ą) 
jamonsKi Michał (PoisKa) U0.64 p„ 8; 
Schenker Jan  (Polska) 89.54o p., i)  Haim

H ubert (Juposł.) 89.15 p., 5) LW er F r.
(Czech.) 88S95 p., 6) Br ith Józef (Hl)W 
Czech), 7) Schindler (Polska), 8) Hromed 
ka (Czech ), 9) Lorek Eug. (Polska), 10) 
Rozmus Aleks. (Polska), 11) Zajonc (Pol
ska), 12) P racek  (Jug.), 13) Musicz (Jug.) 
l i)  Mrowca (Polska), 15) Beman (Jug),

BllSorówna ? Kow alski
no m istrzostw ach św iata

Jak się dowiadujemy, Szwedzki Zwią
zek Łyżwiarski tak oairce zi r,tsr,ao^ał 
się doskonalą naszą parą  łyżwiarską, B:- 
lorówna — Kowalski, że zaprosił ją  na 
międzynarodowe zawody w leździe figu
rowej do Sztokholmu. Zawody te odbędą

Narciarska u ę d r M a  gwiaździsta
W  dniach 21—14 bm. sekcja narciar

ska Polskiaj YMCA organizuje narćiarską 
wędrówkę gwiaździstą, dostępną dla na j
szerszych rze9z narciarzy. Startovrać mo
gą zarówno stowarzyszeni, jak 1 n iezrn  
szeni narciarze, w drużynach złożonych 
z 3__4 osób. Drużyny wychodzą - punk
tów dowolnych i w ciągu 4 dni kierują 
się obranemi przez siebie trasam i do Rab 
ki. W skład drużyn wchodzie mogą za
równo kobiety jak męż< zyżni. Raid roz
grywa aię o puhar wędrowny, ponadto

przewidziane są nagrody 1 pannątkow s 
żetony dla wszystkich uczestników. W ra
mach tej wędrówki można bęazit ubie
gać się indywidualni '0  o uzyskanie OJ- 
z iaki Góiskiej PZN. Bliższe szczegóły o 
wędrówce uzyskać m oźna w sekretariacie 
YMCA (Konopnickiej 6) oraz w Krakowie 
Krowoderska 8. Cstateczny term in zgło
szeń upływa z dniem 15 bm. Uczestnicy 
moją zapewniono zniżki kolejowe oraz 
bezj-tatne kw atery w Rabce,

Wielki rald hokejowo-narciarski
Pierwszy raid kolejowo-narclarski Dro 

jektowany na pierwsze dnie bm. nie do- 
s:edł do ukutku. Odbędzie się -iał om1ast 
drugi zapowiadany ra ’d w dnjScłj 15— 
24 bm. Tsrm in zgłoszeń na raid ten i| 
pływa z dniem l l  bm.. zgłoszenia listami 
ekspre»s przyjmowane będą 12 1 1* bm. 
(Tow. Krzewienia N a-ciirstw a, f.rp-nw  
ul. Stuoencka 1), a telefoniczne do 14 bm.

Raid t jn  przebiegnie olbrzymią trasę 
ponad 2-000 kl na przestrzeni r,d WorM:h- 
tj  do Wisły na Śląsku, Uczestnicy r a id *

obejrzą wspaniałe tereny pod Worochtą, 
Siankami, Tlżokiem, Łuplcowem, a potem 
tereny biiłogćrskie, zwardońskie i kolo 
Wisły. Wycieczka skalkulow ana została 
tak, że dojazd do Krakowa, skąd rozpo
czyna się .raid, przejazd całej olbrzymi*1 
trą***, utrzymani! I noclegi oraz m jżil- 
wośó p jw n tu  z W isłj do miejsca wy
jazdu wyniesie tylko 200 zł. Nahenrzym 
urlopam zimowym jest niewątpliwie rą ld  
narc ia rsk i,.

a '  .

się w dniach 17—18 bm. 1 zgromadzą e- 
litę europejską.

Zwiąsek Szwedzki zaprop mował na* 
szej parzo pięciodniowy gratisowy pobyt 
w Szwecji. Korzystając z tej oferty, Pol
ski Zw. Łyżwiarski postanowił jedno
cześnie wysłać wspom nicną parę łyżwiai 
ską na mistrzostwa świata, które odbędą 
si» w Helsingforsle. w kilka dni po za
wodach w SMokholmie. a m ianjwici3 od 
22- -26 bm. Z zawodnikami pojedzle w 
charakterze sędziego p. W. Kuchar.

Polscy narciarze w Szwedl
Reor&zentacja Polski pa międzynaro

dowe narciarskid zawody FIS w SoMefe- 
tea (Szwecja) została ju*. ustalona W jej 
skład wejdą: Bronisław Czech, Stanisław  
i Andrzej Marusarza, Łuszczek i Karpiel. 
Z eksp*dycją wyjedzie kapitan ?portov. y 
PZN Faecher 'W ram ach zawodów FiS 
odbędzie się międzynarodowy kongres nae 
ciarski, w którym  weźmie uaział z ram ie 
nia polski w icem inisisr A. Bobkowski, 
prezes PZN-u.

Dopiero zapadną decyzje 
w Pol. Zw. Bokserskim

Zarząd Polskiego Związku B ikeerskic- 
go kom unikują nam, że zarowno sprawa 
zaniechania wyjazdu polskich bokserów 
do Ameryki, jak i sprawa decyzji w sp ri 
wie meczu Skoda — W arta o drużyno
wa mistrzostwo Polski, rozpatrywane bę
dą przez Związek dopiero w  dniu 13 I jm , 
to jest we wtorek.

Zarząd poweźmie na zebraniu tera de* 
finitjtwna .uchwąły jk obu sprawach.
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Odjazd pociągów z Krakowa
Do Warszawy: 6.19 11.20 15.15 17.42

21.31. 22,25 2310.
Da Lwowa: 0.10 1-12 7.50 8.51 11.45

13.22 18 07 23 30.
Do Poznania: 5.30 8.15 11.50 20.25 22.25 
Dp Katuwlo 5.30 115 7.00 9.05 l l ’.50 

14.00 16 40 18.18 20.25 22.25.
Do Żakopanrgo: 1 12 8 05 1017 16.30. 
Du Oświęci- ‘a: 5.15 13 40.
Do Wtallczki: 6 45 8.25 10.00 11.50 13-07 

15.05 17.50 1915 21.50. ’
Cyfry tłustym drukiem oznaczają po 

ctąg pospieszny

Oyłnry nocna apiek w Krakowie: Ap
teka pod Białym Orłem Rynek a 6  45. 
Apteka Łobzowska 6. Apteka pod Świętą 
Kingą Grzegórzecka 9. Apteka pod Zło- 
tym Lwem Długa 4, Apioka pod Murzy
nem Krakowska 19. W Podgórzu: Apteka 
pod Hygeą Kalwaryjske 2v.

Dyżury n«cne lekarzy: Dr. Grażyński 
Edward Al. Krasińskiego 19 (tel. 100 35). 
Dr Schónberg Maks. Diolla 97. (telefon 
158-37) Dr. Sokołowski Adam Starowiśl
na 62 (tel. 142-04) Dr. S tatter Józef Kar 
melicka 46 (teł xi7 66).

REPERTUAR 
TEATBr IMIENIA J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek 12 2. „Panna z dyploma
cji44 (gość. występ A. Fernera).

W toiek 13 2. „Towariszicz44.
REPERTUAR KINOTEATRÓW

ADRIA: „Burza o brzasku4*. 
BAGATELA. „Zabawka44.
APOLLO; „Katarzyna W ielka44. 
ATLANTIC: „Jennie Gerhardf.44 (Sil- 

vla Sidney).
MUZEUM: „Wschód Słońca44. 
PROMIEŃ: „Dobroczyńca ludzkości44 1 

^Dziwne przygody Flipa i F lapa44.
SŁONKO: „W każdym porcie dziew

czyna44
SZTUKA: „Simona Już Jest taka44. 
ŚWIT: ,PrŁybłęda“.

» UCIECHA: „Papryka4* (Irena de Zl-
lahy i Rens Lefebyre).

WANDA p a ra d a  rezerwistów41 f i  
Mańkiewiozówna, A Dymsza. W. W alter).

KRONIKA KULTURA!.NA
Z Teatru Miejskiego Im. J. Słow»CKle-

go. DzJś w poniedziałek powtórzenie ko- 
inedji I. M irande4a „Panna z dyplomacji44 
w opracowaniu scenicznem reż W. No
wakowskiego, w oprawie m alarskiej H. 
Zwolińskiego. W komedji tej, w roli Mi
n istra  występuje gościnnie świetny artys
ta  teatrów warszawskich. Antoni Fertner. 
p artneram i naszego gościa są pp.: Au-
wioz Szyjkowska, Granowska, Kostecka, 
Daszyńska, Bednarska, Solarski, Woźnik, 
Wroński Pągowski. Staszewski.

ltLoheugrin“ opera R. W agnera, w o- 
l&raoowanin muzycznem dyr. B. W allek- 
Walewekiegu, w reżyserji ’St. Romanow
skiego, it gościnnym występem I cny Cy
wińskiej i Kazimierza Czarneckiego, bę
dzie najbliższem przedstawieniem opero- 
Wem, w poniedziałek dnia 19 bm.

KOMUNIKATY
Rakolekcje dla kapłanów w Dziedzi

cach odbędą się od 19 bm wieczorem do 
23 bm rano. Wczesne zgłoszenia przyj
m ują OO. Jezuici, Dziedzice, Śląsk,

Cykl wykładów religijnych dla inte
ligencji Prowadząca zawsze bardzo oży
wień i ‘działalność Akcja Katolicka urzą
dziła w tym roku cykl wykładów religij
nych dla inteligencji. Dotychczasowymi 
wykładowcami Dyli O. Rostworowski Jan 
T. J. O. Kosibowicz Edward T J., O. Ur- 
W j a n  T. J., prof UJ dr. Grzelak Wła- 
ńjsław , prof. UJ dr. Siedlecki Michał l 
doc. UJ dr. Heifcziran M arian. Jeszcze .v 
ciągu tego ‘miesiąca wygłosi Jw a odczyty 
t>rof. UJ k.s. dr. Grzelak W ładysław, a to: 
We czwartek 15 bm na temat „Religia a 
autorytet44 i we czwartek 22 bm. na te- 
hiat .Historyczne uzasadnienie autoryte
tu w katolicyźmie44. W ciągu kwietnia 
\yg losi tenże sam prelegent jeszcze dwa 
°dcziyty, ponadto w ykładać pędzie J. E. 
ks arcybiskup Teodorowicz, O. Rostwo
rowski Jan  T. J , i prof UJ ks. dr. Glem
pa Tadeusz. Odczyty rozpoczynają się o 
8odz.. 6 wieczorem w sali Niebieskie! Do- 
5iu Katoliokiego (Straszewskiego 18 II. p.) 
V̂’step na odczyty wolny.

Posiedzenie Wydziału Filologicznego 
**olskiaj Akademji Umiejętności odbędzie 

dzisiaj w poniedziałek o godz. 5 po- 
tołu-ćiiiu.

Dancing na cele LCPP odbęd-ie sie 
J-dś w poniedziałek w salach ,,Fen:ksa'4. 

oczątek o godz. 91 
, Śledź z sardynką'*. Zabawa Stow. 

^tud. Akademii .Górniczej odbedzi* się

Kraków, 12 lutego. 
Wczoraj obchodzi! Kraków uroczyście 

Święto Morza44 urządzone przez Ligę Mor 
ską i Kolonjalną.

W przeddzień uroczystości t. j. w so
botę odbył się \) godz. 6 wieczorem przed 
Główną Strażnicą capstizylr, w którym

wzięły udział orkiestry: wojskowe, kole
jowa, pocztowa, m iejska i weteranów, po 
odegraniu pobudki przez orkiestrę *8 p. 
ułanów — orkiestry ruszyły ulicami mia 
sta.

W  dniu dzisiejszym zaś i ozpoozęly się 
właściwe uroczystości.

Z ja zd  żyd o w sk i w  K rakow ie
Kraków, 12 lutego. 

W dniu wczorajszym toczyły się w 
Krakowie obrady światowego zjazdu przed 
stawicieli „Agudy*4. Obrady rozpoczęły się 
w godzinach rannych w sali kahalu przy

ul. Krasowskiej 1 trw aiy przez. cały dzień 
Na zjazd ten przybyli między innymi po- 
ceł Lewi, poseł Rosenblatt oraz prezes 
warszawskich „Aguaowców44 Mazur.

Sfingowane włam anie
Lwów, 12 lutego.

(t) W  ub. sobotę Wolf Melamut, wła
ściciel sklepu galanteryjnego przy ulicy 
Szpitalnej 2 doniósł policji, źe między 
godz. 14-tą a 17 tą jacyś nieznani spraw
cy po wycięciu zamka w rolecie dostali 
się do wnętrza jego sklepu, skąd skradli 
większą ilość pończoch jedwabnych

oraz szereg innych rzeczy na ogólną 
kwotę 1.400 zł.

Wdrożone natychmiast przez W y
dział śl. dochodzenia ustaliły jednak że 
włamanie zostało sfingowane, Melamut 
i jego spóinik Maurycy Mlsch zostali 
aresztowani.

— .o:—

Na gorącym uczynku
Lwów, 12 lutego

(t) Znany lwowski włamywacz An
iom Kleban, zam. na Zniesieniu (ul. Ja
sna 10) stwierdził nagle, źe życie jest 
gorzkie i postanowił je sobie osłodzić. 
W  tym celu włamał się do bufetu na 
dworcu Łyczakowskim, skąd na szkodę 
właściciela Władysława Schirla zabrał

większąiiość czekolady I cukierków.
Objuczony słodkim diężarem opusz

czał już teren włamania, gdy wpadł w 
objęcia posterunkowego. Czekolada wró 
ciła ao bufetu, włamywacz do aresz
tów, które niedawno zresztą opuścił.

—: o: —

jutro  we wtorek w salach Bractwa Kur
kowego (Lubicz 16). Początek o godz 21.

„Śleiziówka". Kolo Harcerzy VIII. dru 
żyny męskiej urządza ju tro  we wtorek o 
godz. 8 wieczór w Towarzystwie nekar- 
skiem tradycyjną „śledziówkę-4.

„Śledź w Domu Artystów" ju tro  we 
wtorek całonocna zabawa. Niespodzianki. 
Początek 9.30 w ucz.

Premjer J. Jędrzejawicz w Krakowie. 
W sobotę wieczoram wyjechał pociągiem 
z W arszawy do Krakowa premjer J Ję- 
drzajewicz w towarzystwie min. Handlu 
gen, Zarzyckiego i wiueinin Lechnickiogo 
Wczoraj rano zatrzymał się w Krakowie 
poozem odjechał w towarzystwie woje
wody dra Kwaśniewskiego do Moście.

Pogrzeb śp. dra Michała Hładija zna
komitego chirurga naczelnego lekarza 
szpitala OO. Bonifratrów odbędzie się 
dziś o goaz. 2 pepoł. z kaplicy cm entarra 
do grobu rodzinnego na cmentarzu rako
wickim.

Nowa rada n°tarjalna ukonstytuowała 
się onegdaj w składzie prezes: dr. S.
Stein, wicaprezes: W. Jabłoński, sędziowie 
dyscyplinarni sąaov dyscyplinarnych Izby 
Notarjalnej; dr. S. Breyer, Wł. Jahloński 
dr. J. Krzyżanowski, L. Mleczko, M. Iiza- 
pecki. Rzecznikami IzDy N otarjalnej to- 
stah . L. Summer, Brasona i dr. Br. Mar
kiewicz oraz skarbnik: Bogusław Pajor.

2ja„d harcerstwa w Krakowie. Odb*,- 
dzio się 11 m arca Lr. W alny Zjazd Od
działu Związku Harcerstwa Polskiego na 
którym  poza złożeniem sprawozdań z do
konanych prac zarzjądu i komend cho
rągwi harcerek i harcerzy nastąpi wybór 
nowych władz. W zjeździe wezmą udział 
delegaci całego województwa krakow
ski ago.

Ch°roby zakaźne w Krakowie. W wy
dziale IX. Zarząau m iasta dla spraw sa
nitarnych zgłoszono od 4 ao 10 om. na
stępująca choroby zakaźne. Płonica lt>, 
Błonica 9. D ur brzuszny 1. Odra 38. 
Krztusiec 4. Róża 2 Mumps 1.

Wycieczka narciarska do Atutrji. Kon 
sulat austijack i w Katowicach podaje do 
wiadomości, że wycieczka narciarska do 
Austrjl do miejscowości Zoil am See i 
Kitzbuehal organizowana przez konsulat 
w porozumieniu z polskiemi klubami n ar 
ciarskiemi odbędzie się w czasie od 3—6 
m arca br. z jednodniowym zatrzymaniem 
się w W iedniu. Koszta wycieczki razem 
kosztami opłat paszportowych podróży 
m ieszkania w pirwszorzędnych hotelach 
całodziennego utrzym ania, bezpłatnych 
wzjazdów kolejką linową ltd. wynoszą 
tylko 285 zł. Zgłoszenia udziałów w tej 
wycieczce przyjm uje oraz udzieia infor
macji konsulat austriacki w Krakowie 
(Kopernika 8, tel. 152-60).

Posiedzenie nadkowe Krakowi kiego 
Towarzystwa Lekarskiego (Radziwiłtow- 
ska 4) cdbędzie się w środę 14 lun o go
dzenie 8 wieczór w sali własnej. Na po
rządku dziennym p ikazy 'operowanych 
chorych z  kliniki chirurgicznej UJ. oraz 
z oddziału neurologicznego trp lta la  św. 
Łazarza i kliniki neurologicznej UJ. Część 
neurologiczną przedstawią doc. dr. Art’ 
wińskii i dr. Ślączkj, część ch iiurg iczrą  
przedstawi doc. dr. S. Nowicki: a) nerwi
cą nerwu trójdzielnego, b) 4, przypadki

gizów  mózgu i móżdżku, c) dwa przy- 
paaai guzów przysauki mózgowej.

Łaźnia Lądowa Miejska ul. Karmelic
ka 49 będzia otw arta od dnia dzisiejsze?o 
w godzinach — poniedziałki, wtorki, śro
dy i czwartki od 2 popol. do 8 wieczór —

w piątki od 1—8 wieczór, a w soboty od 
Ś >dz. 9 rano do 8 wieczór. W  Łaźni Lu
dowej Miejskiej (Rejtana 4) w Podgórzu 
godzmy otwarcia zostaną baz zmian.

„Maszyna ja*o dźwignia postępu44. 
Pcd powyższym tytułem  wygłosi z r a 
m ienia powszechnych wysladów UJ od
czyt znany lita ra t Adam Polewka w Zw. 
Zawodowym Pracowników Umysłowych 
ul. Sławkowska 6 I. p. ju tro  we wtorek
0 godz. ''AS wieczorem. Wstęp wolny. 
Gościa mile widziani.

Z polskiego Towarzystwa Matematycz
nego. Dziś w poniedziałek o godz. 6 wie
czór w sali Instytutu Matematycznego 
U J. (Gołębia 20) odbędzie się zwyczajna 
naukowe posiedzanie z odczytem Mgra St. 
Turskiego na tem at o „Charakterystykach 
równań różniczk iwych cząstkowych rzędu 
drugiego44.

Przeniesienie ambalatorjnm elektro t*. 
rape itycznego (lamp kwarcowych i dja- 
termi). Zarzad m. Kiakowa podaje do wia 
dom ości, że Miejskie Am bulatorjum  elek* 
troterapeutyczne przeniesione zotsało i

f lównego gmachu Ratusza (plac WW 
więtych 4) do budynku miajskiego przy 

ul. Jabłonowskich 19. Normalne urzędowa 
nie rozpocznie się z dniem dzisiejszym w 
godz. 5—7 wieczór.

Audycje radiostacji 
krakowskiej

Poniedziałek 12 Intopo 193*.
7.00—8.00 Audycja poranna z W arsza

wy 11.35 Program  na dzień bieżący. 11.40 
Codz. Przegląd P rasy  Polskiej z  W aisza- 
wy. 11.50 Wiadomości bieżące, 11.57 Sy- 
gnaf czasu i hejnał z Wieży M arjackiej. 
12.05—13.05 Trans, z Wasszawy 1 Zako
panego. W przerwach wiadorr meteorol.
1 dzionnik południowy. 15.25 Wiadumości 
o eksporcie polskim 1 gosp. z W arrtaw v. 
15 40 Przegląd komunkacyhiy 15.45— 16.10 
Trans, z Warszawy. 16.10 Koncert ze Lwo 
wa. 16.40—17.50 Trans, z Warszawy. V7.50 
Kącik pracy kobiet i800 Odczyt z W ar
szawy. 18.20—td.OO Trans, z Zakopanego. 
19.00 P rogram  na dzień nastęipny. 19,u-5 
, Najnowsze wydawnictwa44 omówi dr. A. 
Bar. 19.20 Rozmaitości 19.25 Trans, z W ar 
szawy. 19 43 Wiadomości sportowe lokalne
19.47 22-00 Trans z Warszawy. 22.00
Muzyka tan. z płyt. 22,30—23.30 Trans, s 
Warszawy.

KRONIKA LWOWSKA
RFPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

WE LWOWIE
j TEATR WIELKI

Poniedziałek 12.2. „Człowiek który był 
Czwartkiem44. ’

TEATR ROZMAI/OŚCI
Poniedziałek 12.2. 19.30 „Fotel 4714

‘ BIURO KONCERTOWE M. TUERKA
Poniedziałek 12 lutego: Seweryn Turel 

pianista.
ZE SZTUKI 

Z Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięk
nych we Lwowie. Gmach Muzeum Prze
mysłowego, wejście od ul. Ddeduszyckich 
1 W salonach Towarzystwa otw artą jest 
wystawa prac: artystów-malarzy: Acedoń 
skiego, Ackerównej, Bzunka, Erba, Kędzia 
ry, Łobosa, Mund-Aleksandrowej Nowa
kowskiej Fobisza, Psachisa, Strzygow- 
skiego, Topolnickieg o i Zarembskiej. Wy 
stawa otwartą jest codziennie ud 10—15. 
Wstępy zniżone.

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: „P arada rezerwistów44 
APOLLO: „P apryka44 Irena de Zilahy. 
ADRJA: „Pat i Patach  on jako włóczęgi44. 
CHIMERA „Świat b»z mężczyzn44. 
COLOSSEUM: „Pieśń nad pieśniami44 i

rewja.
CASINO: „Burza o brzasku44.
GRAŻYNA: „Ja w dzień... Ty w nocy44

j rewja,
KOPERNIK: „Katarzyna W ielka44 z Elż

bietą B cgner.
MARYSIEŃK A .,Józef w Egipcie44. 
MIRAŻ: „12 krzeseł44.
MUZA: 1000 i druga noc z Iwanem Mozżu. 

chinen,
PAŁACE: Piecaver i Szoka Szakali w

„Przygoda na Lido44.
PAN: .M ata-Hari4* oraz ewja.
PASAŻ: „p ionierzy  zachodu44 i „Zapaś

n ik  z przypadku44.
RAJ: ..Pod Twoją Obronę44. (W gl. roli 

A Brodzisz. M Bogda, B. Samborski.) 
SŁONCE: „Dobroczyńca ludzkości44 i rewja 
STYLOWY: „Now iczesny Robinson44. 
ŚW IT: „Miłość i zemsta dońskiego ko

zaka44.
WANDA: „Maski Dra Fu Manchu44. 
UCIECHA: „Eskadra Straceńców44 'uraz

rewja.
KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH

TBatr W łelU; Dzisiaj w poniedziałek 
oraz w dmie następne gra Teatr Wielki 
jedną z najciekawszych nowości współ
czesnych sztukę G. K Chestertona „Czło
wiek, który był Czwartkiem44 (Abm. 11) 

Teatr Rozmaitości (przedstawienie lo
sowane). Dzisiaj w poniedziałek o godz. 
7.30 % Te&trgę Rozmaitości odbędzie się

przedstawienie Lsowane Świetnśj i arcy* . 
wesołej komedji V ernm ila „Fotel 4744, któ 
raj przezabawne sytuacje, szereg grotes
kowych postaci i prawdziwie francuski 
hum or wywołują na vidowni nie m il
knące saiwy śmiechu. Wszystk c miejsca 
kosztują tylko 1 zł Losowanie odoywa 
się w Biu-ze „F )t — Abo — Rad44 plae 
Marjacki 9, tel. 26-56 a od god*. 6 wieczo
rem przy kasia Teatru Rozmaitości.

We środę premjera g o d z in y 41 A. Sło
nimskiego. (Teatr Rozmaitości). We środ<j 
dnia 14 bm. wchodizi na repartuar Teatru 
Rozmaitości słynna nowość A. Słonim
skiego , Rodzina'4 św ietna ta  sztuka, któ
ra we Lwowie ukaże się po olbrzymich 
Lukfesach na scenach warszawŁkiej i 
Krakowskiej naświetla bajecznam zacię
ciem satyrycznym i z niezrównanym do
wcipem tak aktualny ubecnia prohiam 
rasizmu. Reżyseruje B. Dąbrowski. Zna
kom itą obsadę stanowią pp.: Machalski, 
Krzemieński, Brochwicz, Śliwiński, Rat- 
schka, Żurowski, Dorwski, Jakubińska, 
Bonacka, W ierzejska, Kamińska i inni. 
Dekoracje O. Rex.

Na tern przedstawienia będą wszyst
kie dzfecl. Zapowiadź dwóch gościnnych 
występów warszawskiego teatru dla dzed 
T. Ortyma w Teotrza W ielkim w sobotę
0 godz. 4 popol. i w niedzielę o godz. 12 
w południe wzbudziła niebywałą radość 
wśród dziatwy całego Lwowa. Nic dziw
nego, bo o tych przedstawieniach nid za
pomną długo nasi milusińscy. N iesłychi 
nie ciekawe dzieje Śnieżki ł Króla Sa- 
fanduły, bohaterstwo Tomcia Palucha, 
perypetie kuchcika grubaska, rady stare
go Krasnoludka, śliczne śpiewy i tańce,
1 moc, moc wesela i śmiechu, oto głów ne 
walory tego zachwycającego widowiska. 
W szystkie dzieci wybiaraią się na tę ucz
tę radości. Rzecz prosta ty lit o grzeczne 
dzieci, a wiadomo, że we Lwowie grzecz
nych dziatek jest hardio  dużo. fen y  naj
niższe.
W  ADMINISTRACJI NASIEJ ZŁOŻYLI:

N fundusz prasowy „KnTjera Lądo
wego4* zebrane przez Roznosicielką z Re
jonu 1-ego na listę nr. 8 zł 3,80. Zebrane 
przea Roznosicielkę % Rejonu lO-tego na 
listę nr. 5 zł 1.60 Zebrane przez Roznosi- 
cielkę z Rejonu 9-iepo na listę nr. 2 zł 
3.50 Zebrau- przez Rozn nicielkę z Re
jonu 8-ago na listę nr. 12 zł 1.30. Zebra
ne przez Roznosicielkę z Rejonu 2-go na 
listę nr. 7 zł 3.

Na Rad]ową Rodzinę chorych: M. Ró
życka zł 1.50.

Na czesne dla młodzieży akademickiej: 
Karolowie Schultzowie zam iast kwiatów 
na grób śp. Franciszka Bożydar Lubeczew- 
skieg o zł 10- J. G. zł 5. ą
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B l a w a t n e i

Najuiatszy wybór fln 
N a jn iż sz e  cen y  111 Telefon 25-55

Każdy w y r u  10  groszy. —  O głoszenia  

ttiehaadlowe do 10 w /razew  50 gr., dla 
•sank pracy do 15 wyrazów 50 gr. » Q g £ o s z e t u a  d c o h t e < *

Jedno ogłoszenie nie m oże przekraczać 

50 słów. O głoszenia reklamowo wśród 
drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr.

Ramy stylowe
do obrazów, nafnowaze wzory 
(ngraniezna, koroiszo do o k i.a  
wykoante specjalista B. Kotarba 
Lwów Klot*. Taósktej 1. 2521

Dobry pomysł
tyym&za pieniędzy celem 
zrealizowania go: przsrisię
biorstwo starego znisdołęż 
niatego właściciela potrzebu 
je młodego sprężystego kie
równika — spóinlka   Aner
iawcy. I pieniądze i młodych 
a przedsiębiorczych spoinl 

ków znajdziesz najłatwie; 
eapomocą drobnego ogłoszą 
n ia (do 10 słów 50 groszy) w 
niniejszej rubrycs. 23730

f p

Pianino
lub forte Iti. krótki dobry ko 
pią gotówka. Skleaieraki Koper* 
n .k a  26. — Lwów. 121H

Minorki-
'czarne kanią, koguty wymienią, 
'podaś llosó i aeną. Knrjer, 
Lwów, Zimorowicza 10 „Minorki 

120°3

Nie kupisz
; tli gdzie używanych mebli 
ubrań obuwia I sprzętu spor 
towego, fortepianu, aparatu 
raijowego, domu, parcoli ttp 
tak korzystnie jak taDrm e 
cą drobnych ogłoszeń, w ni 
niajszej rubryce — 10  s łó w  
30 groszy.

-i v,\„. .*'., ' ■ >

Kamienica
2-płątra.ra wolne m ieszkanie uli 
ca A  iten iege sprzeda Jaszka 
niea. Lwów, Plac Bernardyński 
11. I p ed 10—17. i  1050

Skład
paptara księgarnią dehrse za
prowadzaną w m ieście pawiate- 
wein sprzedam. Zgłoszeaia k ur- 
jer Lwów, Zimerowicza 10. „D o. 
bry intere* ’„ 1060

Rzadka okazja
Caatrrm, Dwupiątrówka pełno 
kom fortowa, wolne mieszkanie, 
możność nadbudowy, słoneezoa. 
śliczre  pełożeijie, tanio sprze- 
da „AGENCJA" Lwów, H et  
mańska 8. 10969

Sprzedam
willą esteropokojową —  egród  
ow orzw y— budynki gospodarcze 
C słeśó oparkaniona 705 sążni 

jFront pełidniow y P iece  kaflo
we. O ke'ica górzyata — lasy — 
rzeki. Zgłoszenia skrytka 161. j N ew y-Sącz. 11047

Mężusin
Łupimy sobie nowe meble o 
ty co mamy. oraz niepotrzłb 
ne sprzęty ze strychu sprze 
damy po d ib re j cenie zapo 
mocą oploszpnia w Kurier?.'' 
(10 słów 50 gr.) w tej rubry 
ca.

Fortepian
dierw sierząday króaintki sprze 
pam hardse taale. Skleaiarakl, 
Lwów, K eperaikt 26. 1 206c

Fortepiany
planias okszyjaie aa r6żne eeay  
sprzedają, wypeżyeza aajtanlb
Knbessa, Rynak 9. 10956

Stancja 15 —
Lwów, Zulińskiego, 2  pokoje, 
kuchnia, nyża 63'—  Snpirakieg„  
diuro Zimnrewicza 14. 12124

Pokój
kuchnia freat, półkomfort, Lwów, 
Staehiew ieza 8 (koniec Grochew- 
skiej) zaraz do wynająeia. 10961

P ^ k n e
pokojowo m ieszkacie  

tow e słoaeczae od zaraz 
Grochowska 33.

komfur*
Lwów,
1208

Przyjmę
wapółlokatorką —  tanio, samotna 
•m orytka Lwów W ąska 8 m.

10278

Mól pokó
jest stale zajęty ód czasj 
lak nauczyłam się poszuki
wań sublokatora zap moća 
ironnycb ogłoszeń w K urjt- 
rze 110 słów bezpłatnie).

Pokój

•icsciwa, aapraw. 4 pracowita, 
zdrowa służąaa sznka jak.ojkol- 
wlek pracy od zera*. Lwów, 
Nowy Świat 8. m. 2 . 121 Ib

doży nmoblowaay słoneczny 4  .  
solidnych. Lwów, P iłsudskie
go 3 I p. m. 12075

Pokój
oddzielny wyn«'w starszemu 
paan. Lwów. nl. Hofmaoa 9 II p 

prawo. 11017

Pokój
ładny dla dwóel tanów a atrzy 
tnnnłem lab hez. Warunki skrom
ne. Lijty Ku. jer, Lwów, Zimc - 
rowlcza 10 „Urzędnikom* 11035

Kucharka
de \ 'ssystklogo poleeeaa, uczci
wa. zdrowa, aznka m iejsca w  
katolickim demu ed  15 lutoge. 
Lwów. D w oraiekiego 11|IL aa 
prawo do 3 penoł. i 209'

Młoda

Wyuczę
masarstwa —  alaka opłata. Ra 
fsren je Lwów, Kalacsa 20a — 
„Knaharka dworska*. 12125

i § l ! £ c t ó £ £ i | j

Lokal

Rządca

3 pokoje
słażbowo. knthnla rządoweem do 
wynajęcia Lwów Częstochow-
ska 7. UÓ39

Urcęduik
stały samorządowy posznka: 
pałaokomfortowych 4 pokoi — 
system  koryti zowy w dzlelai 
cach IV, I, I VI, ewent. (ród 
m ieście. Zgłoszenia do Knrj.rs 
Lwów, Zimorowicza 10. pod .S a 
morządowy nrządaik*. 11051

Regularnie płaci
ml nareszcie czynsz |(>ka't >r 
którego znalazłem prrw  d'ro 
hne ogłoszenia w Kurjerz. 
10 słów bezpłatnie) w tej 

rubryce.

4 pokojowe
m ieszkanie pałaekem foitaw e, po 
ezątok Listopada do wynajęci* 
Lwów, wiadom ość 24-77. 11015

Od 1 marca
D iakiąoujący pokój, kom fort, te* 
lefon, Lwów, Listopada 17| I. na 
lewo. 12113

Pokój
frontowy na biuro I. p. 
sklego 16.

Rutow-
17121

Pokój
kuchnia, komfort, słoneczne, 

Lwów, Boczna Kalparkowska 4, 
teł. 6*77. 12115

Pokój
gntereaowy od 1 m a-ra de wy
najęcia Lwów Grochowska 33

12088

Pokój
utrzymaniem, boz, to lefoą od- 

sajmą Lwów, Korkowa 17, m. 5 
12106

Poszanuję
ookoiku kaw alerskiego na jedea  

es. Lwów w ekolicy nl. Legie- 
nów Zgłoszeaia tel. 16-59. 17108

lob
be
3 9 |n ;

Umeblowany
uie a wiktem  — bez, 2-ose  
y  pokój Lwów, Plakt-rjka

11036

Poszukuję
szycin wszelkiej bielizny. Zgło
szenia ao  Kurjera, Lwów, Zimo- 
rowieza 10 pod .Sierota" 12081

do w szystkiego a gotowaniem  
potrzebna od 1 marca. Lwów, 
ul. Supióskiego 19 I p. Nr drzwi 
4. Zgłoszeń a m iędzy godz. 7 .5  
popoł. 13119

Poszukuję
posady biuralistki. Um iem  s te 
nografować, pisać aa maazi oia 
Zgłoszenia de Administracji 
Lwów Zimerowicza 10 pod „oO 
zł." 12082

Szukam
] ikiejkolw iek pracy —  złożę 
300.— zł. kaucji. O ferty Kurjer 
Kraków — Florjnńgka 8,  pad 
W oźoy" 1209

Agronom średnich lat, bezdziet- 
■J1 tągi gospodarz, energiazzy  
przyjmie p o s .d ą  saraz. Torskie 
obok Zaleszczyk Rządca. 11U09

Ur^a>«al« w ttj rnbryet omtuieia 
my d« 15 stów beiplatoit

Poszukujemy
kasjerką z kaucją, ekspedjentkę 
m tyaew aną i chłopca do posy
łek. Sreregółow e oferty sk iero
wać do firmy LEO Lwów, Lo 
gjoaów 29 12107

skiopowy W ałowa 1. W iadomość 
Firma K. Łowicki Lwów pi. Mnr-
jaeki. 12 0 8 9

Torebek
damskieh pracownia „Barass" 
mieści slą eheaa ie  przy Złmero* 
wieża 7 (Lwów). 1943

Wytwórnia
najrozmaitszych pantofli i naptft 
czy „Ibls". Lwów, Sob iesk iego 9 
('dawnie! Wronowska). 198

Na. [a niej

Służąca

Potrzebna
kucharka ze snrzątaaiem . P ole
cenia K eaieczna Lwów Karme
licka ?|I 12120

Inżynier rolnictwa
6-letnią praktyką w erfa *  »» 

cjach rolnych! i majątkach noszu- 
uje posady. Warunki skromno. 

Zgłoszenia Knrjer, Lwów, Zimo- 
rewicza 10 „Inżynier rolnictwa" 

116 0

Lokaja, gajowego
strzolca, woźnego, portjera, d c  
zorcy itp. zajęcia szuka uczci
wy, sumienny, żonaty lat 34, 
dwojo dziad . Zona debra kraw- 
czyni zajmie się  lekką pracą. 
Posiadam < h'jbae świadectwa  
większych dworów, lubią aadei 
czystość i system atyczną preeę, 
znam dnkla nie spesób tropienia  
przestępców leśnych, znakomit 
strzelać (II nagroda karkowa] 
energiczny, zwiany —  przyjmie 
pracą zaraz lab później na ordy- 
narją z rodziną lab po kawaler- 
sku Łask. zgłoszenia proszą kla
rować: Gronowski Kownl Woł.
ul. Łuckn 7b. 10946

Starsza
służąca, umieiąen b. debrso go- 
townć poszukuje znjącia do m a
łej rodziny. Łask. zgłaszania 
Knrjer, Lwów, Zimorowicza 10 
pod „Pracowita służąca". 12103

JAK OGŁASZAĆ -
TO W  .JSO ftJE R Z E 1*!

Propagandzistki
wymowno, deh j< się  prazeniu- 
jąca do odw iedzaaia dem ów pry
watnych petrzonne dla wprowa
dzenia m asow ego artykułu apo- 
żywczoy-o. Dogodne warunki. 
Zgłoszenia Lwów, św Jacka 22 
m. 4 —  aitdz, godz. 12—13.

1206

Pracownicą
d >n>ową najzdolniejszą _  rnó 
wię P a n 1 — okazała się ta 
którą wybrałam z licznych 
ofart nalestanych na moje 
drobne jg ł wzenis4' w Kur 

iarz« — do 15 słńw bozplat 
nie

Monogramy,
grswury, odznaki, naprawy i 
e-zrków,biżuterji wykonała Albin 
Mutka, Lwów, pi. Bernardyń
ski 3. 2680

Złoto
srebro, brylanty 
nabrcia WŁ B 
Akadem icka 6

okazyjiio  do 
uazek , Lwów, 

tel. 18-48.
727?

Meble
do wszelkich pakoji aa(k„rzy- 
stn i.j  nabyć » --nu w W  
T V  RNI MEBLI Fr. Złeliaskio- 
go, Lwów, Kołłątaja 5 w po
dwórzu. Stale na akładzie. 7475

Żarówki
oszczędaośeiow o po eeaarh a«j 
niższych poleca E lektra Pasaż  
H lk o lasch a  Tal. 10-85, 1303

pnilewery, krawaty, skarpetki, 
rękaw ic-, i, bieliana damska, poń
czochy, Zygm unt Z alesk i, Lwów  
Balmów 4. 716

Drób dworski
Wirga Michał, Lwów, S ienk ie
wicza za H. G cargc a tal. 105-56,

247

Naprawa
zegarków oraz biżuterji wykonu* 
ja precyzyjnie tanio MUTKA, 
Lwów pi. Bernardyński Nr- 3.

7680

Reklamowe
ceny pańezaah, rakawiasak ba2 
'owych, damskiej bielizny- para. 
ao-ak I innej galanterii dam. 
sk le j: Z ygm unt Z alesk i, Lwów, 
Boimów A 215

Katar
usuwa płya P arim on th  wT

Mi.......................Apteki
parnika

liikolascha
. -b<

Lwów, Ks> 
298

D Z I S I A J  J E S T  M A Ł O

Restauracja
-Union" l wów K ośeirszkl 1. po 
szukaio nierwszorzędi egu ku
charza i chłopaka do sprzedaży 
aapieroaów. 110*0

Panienki
do dw eiga dzieci ze  sprzątaniem  
nnszuk iją. Praktyka nrzy dzie 
ciach konieczna. Zgłaszać s<ę 
m iędzy 4 —6 I wów, pi. A k ade
micki 2. Dr. Slaez a. 11 f'6 '

Dyreiccja
Państwowej Szkały Ekoaomicz- 
na-Haadlawaj we Lwowie ogła - 
sza i 1) 5-ciom iesięezny kur* 
ksiągew njat.2) 4-m ieaięeznv kurs 
anółdziclczy, 3) kura belkow y  
Ż głesreeis w Dyreka<i Państw o
wej Szkały Ekonomiezau Han
dlowej wa Lwowie, pi Strze 
laeki 8, ad gadziny 17 —19.

361

ogłoszeń w „Kurjerze** 
powodu szczupłości 

miejsca; we wszystkich 
i nnych  dn i ach  dział

ogłoszeń jest znacznie 
obszerniejszy. Prosimy 
z niego korzystać jak 
n a j c z ę ś c i e j .

K um or zag ran iczny

W mieście mamv teraz zupełny sp o k ó j..,
— Dużo to kosztowało trudu?
— Nie. ća.iresztowaro wszystkich porządnych ludzi, tak, 

te  bandyci nie m ają ju t  na kogo napadać.
(Kwitko — Praga). S. F-

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
R ek lam y w te k śc ie  1
Na 1-szej stronie . . . . . . .  zł. 1'50
Cała 1-sza str >na.......................................... 1,200"—
Na 2-g iei i 3-ej stronie . „ O'P0
Cała 2-ga lub 3-cia strona . . . ,, 800'—
Na dalszyc'.! ftrOoach tekstu .  . „ 0*70
Całs strona . . . .  . . „ 600':—

Różne reklamy 1
Komunikaty ł artykuły reklam owe 
Na stronie kronikarskiej . .  . 
W dodatku Ipcra-ke-naukowym  . • 
Nekrologi do 700 mm. . . . .  

1# «, 300 „ • . . •
., powyżej 300 mm. . . .

ZŁ 1 -
0'80
1'—
0*50
0*80
1 -

Ogłesienla drobne 1
O głoszenia ca tekstem  ca mm. . . zł. 0'30 
Na est. strom e I wśród drob. (6 łam.) n 0*30
D głeszen ia  drobne za słew o . . „ 0'10
Matrymonjalne . . . . . . .  „ 0*20
Dla poszukujących pracy za słowo „ 0*05
Drobne ogłoaz przyjmuje się  tylko za gotówkę.

Podstaw a obliczenia jest 1 m|m w 1 tamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoszenia, które zostały 
zamówione poprzednio,  a nie były zgóry zapłacone. —  Za zastrzeżenie m iejsea dolicza sią 25 proc. —  Za układ tabelaryczny dolicza sią 50 proc. 
O głoszenia w numerach św iątecznych i niedzielnych (z data. poniedziałkową) !ęoszłu!ą e 20°|# drożej

U W A G I i
Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważniają do zadania zwrotu 
gotówki ani tez  nie obowiązują Administracji 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie um ieszcza się . Zniżek 
nie udziela się . Reklamacje m iejscowe uw zględ
nia się  do dni 3-ch, zamiejsrow. dn dni 8-miu 
od daty ukazania się  ogłoszenia. Za egzem 
plarze dow odow e liczy się  25 gr. Ogłoszenia  
do numeru bież przyjmuje się  do godz. 16-tej.

W ydaw ca i Nacz. Redaktor: Dr. Władysław Swirskl Czcionkami DRUKARNI KPFSOWEJ Sp- z o. o. Mochnackiego 48. Odpowiedzialny red. Marjan Ostrowski.
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